ДВЕНАДЦАТЫЙ  АРБИТРАЖНЫЙ АПЕЛЛЯЦИОННЫЙ СУД

410002, 

<

...>) 74-90-90, 8-800-200-12-77; факс: 

<

***>,

http://12aas.arbitr.ru; e-mail: info@12aas.arbitr.ru

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 

арбитражного суда апелляционной инстанции

Дело №А12-23848/2024

г. Саратов

19 августа 2025 года

Резолютивная часть постановления объявлена 06 августа 2025 года.

Двенадцатый арбитражный апелляционный суд в составе:

председательствующего судьи Антоновой О. И.,

судей Заграничного И. М., Романовой Е. В.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Дябиной В. А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании с использованием систем видеоконференц-связи при содействии Арбитражного суда Волгоградской области

апелляционную жалобу ФИО1 на решение Арбитражного суда Волгоградской области от 04 апреля 2025 года по делу № А12-23848/2024 

по иску общества с ограниченной ответственностью «Лидер ОСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>) 

к ФИО1, 

третье лицо: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №10 по Волгоградской области, 

об истребовании документов,

при участии в судебном заседании:

- от ФИО1 представитель ФИО2 по доверенности от 18.09.2024, выданной сроком на три года, 

- от общества с ограниченной ответственностью «Лидер ОСТ» представитель ФИО3 по доверенности от 02.06.2025, выданной сроком до 31.12.2025, 

УСТАНОВИЛ:

в Арбитражный суд Волгоградской области обратилось общество с ограниченной ответственностью «Лидер ОСТ» (далее – ООО «Лидер ОСТ», истец) к ФИО1 (далее – ФИО1, ответчик) с исковым заявлением, уточненным в порядке статьи 49 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее – АПК РФ), об обязании ФИО1 передать ООО «Лидер ОСТ» в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента вступления решения в законную силу, оригиналы следующих документов:

Корпоративные документы Общества

1.    документ исключен из перечня

Технические документы Общества

2.    Паспорт лифта № 10037997-10

3.    Акт периодического технического освидетельствования лифта от 17.04.2024 № 845А-2-10037997-10-04-24

4.    Паспорт лифта № 10037997-20

5.    Акт периодического технического освидетельствования лифта от 17.04.2024 № 846А-2-10037997-20-04-24

6.    Паспорт лифта № 10037997-30

7.    Акт периодического технического освидетельствования лифта от 17.04.2024 № 847А-2-10037997-30-04-24

8.    Паспорт эскалатора № 13j00474

9.    Акт периодического технического освидетельствования эскалатора от 17.04.2024 № А-2-13_|00474-04-24

10.  Протокол испытаний эскалатора № П-2-13_|00474-04-24

11.  Паспорт эскалатора № 13j00476

12.  Акт периодического технического освидетельствования эскалатора от 17.04.2024 № А-2-13_|00476-04-24

13.  Протокол испытаний эскалатора № П-2-13_|00476-04-24

14.  Паспорт эскалатора № 10037998-10

15.  Акт периодического технического освидетельствования эскалатора от 17.04.2024 № А-2-10037998-10-04-24

16.  Протокол испытаний эскалатора № П-2-10037998-10-04-24

17.  Паспорт эскалатора № 10037998-20

18.  Акт периодического технического освидетельствования эскалатора от 17.04.2024 № А-2-10037998-20-04-24

19.  Протокол испытаний эскалатора № П-2-10037998-20-04-24

20.  Паспорт эскалатора № 10037998-30

21.  Акт периодического технического освидетельствования эскалатора от 17.04.2024 № А-2-10037998-30-04-24

22.  Протокол испытаний эскалатора № П-2-10037998-30-04-24

23.  Паспорт эскалатора № 10037998-40

24.  Акт периодического технического освидетельствования эскалатора от 17.04.2024 № А-2-10037998-40-04-24

25.  Протокол испытаний эскалатора № П-2-10037998-40-04-24

26.  Инструкция по эксплуатации подъемного механизма (лифта) УП-МШ № 221700000

27.  Паспорт подъемного механизма (лифта) УП-МШ № 221700000

28.  Технические условия № Ид03/18-1 на диспетчерскую лифтов и эскалаторов

29.  Проектная документация «Организация дорожного движения» 20-56-ОДД

30.  Рабочая документация на диспетчерскую лифтов и эскалаторов ПИР 06/07/04 - ДЛ

31.  Технический паспорт на разделительную камеру РК.9003.РЭ

32. Технический паспорт на ловушки-сепараторы для очистки поверхностных и производственных сточных вод от нефтепродуктов типа ЭКО-Н-6 № ЭКО-Н-6.9002.РЭ

33. Технический паспорт на компактные установки для улавливания и сбора песка и взвешенных веществ из поверхностных и производственных сточных вод от нефтепродуктов типа ОТБ-6 № ОТБ-6.9001.РЭ

34.  Рабочая документация «Архитектурные решения» ПИР 06/07/04-АР

35.  Рабочая документация «Конструкции железобетонные» ПИР 06/07/04-КЖ

36.  Рабочая документация «Конструкции металлические» ПИР 06/07/04 - КМ

37.    Исполнительная документация «Силовое электрооборудование.  Электроосвещение» № 72/10.23-ЭОМ Волгоградэлектро за 2023 год;

38.  документ исключен из перечня

39.  Системы противопожарной автоматики. Система автоматического водяного пожаротушения 47/2022-02 ТД

40.  Паспорт безопасности Торговый центр «Юбилейный»

41   Договор холодного водоснабжения и водоотведения № 022641 от 17.01.2024 (с приложениями/дополнениями)

42.  Паспорт счетчика холодного водоснабжения СТВХ №193401413

43.  Паспорт счетчика холодного водоснабжения СТВХ №093306216

44.  Договор энергоснабжения и теплоснабжения № 022810 от 14.06.2022, заключенный с ООО «Концессия Водоснабжения»

Договоры с контрагентами Общества

45.  Агентский договор № 105-АГ от 05.05.2023, заключенный с ФИО4

46.  Агентский договор № АГ-7 от 16.02.2022, заключенный с ФИО5

47.  Агентский договор № 5-АГ от 16.02.2022, заключенный с ФИО6

48.  Агентский договор № 12-АГ от 16.02.2022, заключенный с ФИО7

49.  Агентский договор № 19-АГ от 16.02.2022, заключенный с ФИО8

50.  Агентский договор № 124-АГ от 09.04.2024, заключенный с ФИО9

51.  Агентский договор № 111-АГ от 06.10.2023, заключенный с ФИО10

52.  Договор трансляции ролика № 06-24 от 20.03.2024, заключенный с ФИО11

53.  Агентский договор № 90-АГ от 29.03.2023, заключенный с ФИО12

54.  Агентский договор № 28-АГ от 16.02.2022, заключенный с ФИО13

55.  Агентский договор № 33-АГ от 16.02.2022, заключенный с ФИО14

56.  Договор аренды № АЮ-4 от 16.02.2022 заключенный с ФИО14

57.  Агентский договор № 85-АГ от 01.02.2023 заключенный с ФИО15

58.  Договор аренды № АЮ-4 от 16.02.2022 заключенный с ФИО16

59.  Агентский договор № 86-АГ от 29.03.2023 заключенный с ФИО17

60.  Агентский договор № 30-АГ от 16.02.2022 заключенный с ООО «ВЕРА»

61.  Агентский договор № 123-АГ от 16.02.2024 заключенный с ООО «ВЕРА»

62.  Договор аренды № АЮ-68 от 01.05.2024 заключенный с ФИО18

63.  Договор агентский № 126-АГ от 01.05.2024 заключенный с ФИО18

64.  Агентский договор № 103-АГ от 01.06.2023 заключенный с ФИО19

65.  Агентский договор № 83-АГ от 01.12.2022 заключенный с ФИО19

66.  Договор аренды № АЮ-35 от 22.08.2022 заключенный с ООО «ВымпелКом»

67.  Агентский договор № 1-АГ от 16.02.2022г. заключенный с ФИО20

68.  Агентский договор № 80-АГ от 01.12.2022 заключенный с ФИО21

69.  Договор аренды № РБ-1/23 от 01.01.2023 заключенный с ФИО21

70.  Агентский договор № 41-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО22

71.  Агентский договор № 68-АГ от 16.02.2022 заключенный с ООО «Глория Джинс»

72.  документ исключен из перечня

73.

74.  Агентский договор №82-АГ от 01.12.2022 заключенный с ФИО23

75.  Агентский договор №108-АГ от 01.08.2023 заключенный с ФИО23

76.  Агентский договор №15-АГ от 16.02.2022г. заключенный с ФИО24

77.  Агентский договор № 27-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО25

78.  Агентский договор № 3-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО26

79.  Агентский договор № 21-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО27

80.  Агентский договор № 67-АГ от 27.07.2022 заключенный с ООО «ДМ»

81.  Агентский договор № 26-АГ от 16.02.2022г. заключенный с ДНС РИТЕЙЛ (Юбилейный)

82.  Агентский договор № 36-АГ от 16.02.2022 заключенный с ДРАГОЦЕННЫЕ ПОДАРКИ

83.  Агентский договор № 46-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО28

84.  Агентский договор № 51-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО29

85.  Договор оказания услуг б/н от 15.08.2023 заключенный с ООО «Звено»

86.  Договор оказания услуг б/н от 15.08.2023 заключенный с ООО «Звено»

87.  Агентский договор № 42-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО30

88.  Агентский договор № 43-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО31

89.  Агентский договор № 63-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО32

90.  Агентский договор № 6-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО33

91.  Агентский договор № 13-АГ от 16.02.2022г. заключенный с ФИО34

92.  Договор аренды № АЮ-47 от 01.04.2023 заключенный с ООО «Камышинский текстиль»    

93.  Агентский договор № АД-93-АГ от 01.04.2023 заключенный с ООО «Камышинский текстиль»     

94.  Агентский договор № АД-33-2022 от 16.02.2022 заключенный с ООО «Камышинский текстиль»  

95.  Агентский договор № 31-АГ от 16.02.2022 заключенный с ООО «КАРИ»       

96.  Договор аренды № АЮ-63 от 19.11.2023 заключенный с ФИО35 

97.  Договор аренды № АЮ-10 от 16.02.2022 заключенный с ФИО35 

98.  Договор аренды № 115-АГ от 19.11.2023 заключенный с ФИО35            

99.  Агентский договор № 72-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО36           

100 Агентский договор № 71-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО36           

101 Агентский договор № 60-АГ от 21.04.2022 заключенный с ФИО37    

102 агентский договор №98-АГ от 21.02.2023 заключенный с ФИО38       

103 Агентский договор № 48-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО39       

104 Договор аренды АЮ-59 от 01.09.2023 заключенный с ФИО40            

105 Агентский договор № 20-АГ от 16.02.2022г. заключенный с ФИО41   

106 Агентский договор №24-АГ от 16.02.2022г. заключенный с Крепвиль  

107 Агентский договор №11-АГ от 16.02.2022г. заключенный с ФИО42 

108 Договор аренды 106-АГ от 01.07.2023 заключенный с ФИО43 

109 Агентский договор 54-АГ от 16.02.2022 заключенный с ООО «ЛУЧШИЕ СУШИ»    

110 Договор аренды № АЮ-12 от 16.02.2022 заключенный с ФИО44           

111 Агентский договор № 78-АГ от 01.11.2022 заключенный с ФИО45      

112 Агентский договор 81АГ от 01.09.2022 заключенный с ФИО46 

113 Агентский договор АГ-109 от 22.08.2023 заключенный с ФИО47       

114 Агентский договор № 100-АГ от 21.02.2023 заключенный с ФИО48      

115 Агентский договор № 52-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО48        

116 Договор аренды № ДОУ 02-23 от 23.10.2023 заключенный с ФИО48     

117 документ исключен из перечня          

118 Агентский договор №8-АГ от 16.02.2022г. заключенный с ФИО49           

119 Агентский договор № 45-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО50   

120 Договор аренды № ДОУ 07-24 от 08.05.2024 заключенный с ФИО51        

121 Договор аренды № ДОУ 03-23 от 08.11.2023 заключенный с ФИО51        

122 Договор аренды РБ-2/23 от 01.04.2023 заключенный с ФИО51       

123 Агентский договор № 9-АГ от 16.02.2022 заключенный с ООО «ММ ВОЛГА»          

124 Агентский договор № 53-АГ от 24.03.2022 заключенный с ООО «НЕТЛАНДИЯ»     

125 Договор аренды АЮ-37 от 01.09.2022 заключенный с ФИО52            

126 Договор аренды №АЮ-49 от 01.04.2023 заключенный с ФИО53          

127 Агентский договор №74-АГ от 12.07.2022 заключенный с ФИО53      

128 Договор аренды АЮ-38 от 01.09.2022 заключенный с ФИО54         

129 Договор №199/Ю от 16.12.2019 заключенный с ПАО «БАНК ФК ОТКРЫТИЕ»         

130 Договор аренды № АЮ-18 от 16.02.2022 заключенный с ФИО55           

131 Договор аренды № АЮ-50 от 28.05.2023 заключенный с ФИО56           

132 Договор аренды № АЮ-54 от 14.06.2023 заключенный с ФИО57   

133 Договор аренды № АЮ-32 от 07.07.2022 заключенный с ФИО57   

134 договор аренды № АЮ-55 от 20.07.2023 заключенный с ООО «СВ РИТЕЙЛ» 

135 Договор аренды № АЮ-58 от 23.07.2023 заключенный с ФИО58        

136 Договор аренды № АЮ-17 от 16.02.2022 заключенный с ФИО58        

137 договор аренды № АЮ-16 от 01.03.2022 заключенный с ФИО59    

138 Договор аренды № АЮ-40 от 01.09.2022 заключенный с ФИО60 

139 Договор аренды № АЮ-20 от 16.02.2022 заключенный с ФИО61  

140 Договор аренды № АЮ-36 от 15.08.2022 заключенный с ФИО62           

141 Договор аренды №АЮ-28 от 07.03.2022 заключенный с ФИО63            

142 Договор аренды №АЮ-54 от 01.06.2023 заключенный с ФИО63            

143 Договор аренды № АЮ-13 от 16.02.2022 заключенный с ФИО64            

144 Договор аренды № АЮ-19 от 16.02.2022 заключенный с ФИО64            

145 Договор аренды № АЮ-57 от 23.07.2023 заключенный с ФИО64            

146 Договор аренды №АЮ-56 от 23.07.2023 заключенный с ФИО65  

147 Договор аренды №АЮ-27 от 25.06.2022 заключенный с ФИО65  

148 Договор аренды № АЮ-6 от 16.02.2022 заключенный с ФИО66     

149 Договор аренды № АЮ-35 от 19.08.2022 заключенный с ФИО67 

150 Договор аренды № АЮ-26 от 01.06.2022 заключенный с ООО «СИСТЕМА»  

151 Агинский договор № 2АГ от 16.02.2022 заключенный с ООО «ПЕРЕКРЕСТОК»      

152 Агентский договор № 32-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО68           

153 Агентский договор № 10-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО69      

154 агентский договор №91-АГ от 29.03.2023 заключенный с ФИО70    

155 Договор аренды № АЮ-5 от 16.02.2022 заключенный с ООО «ПРАЙД»          

156 Агентский договор № 34 АГ от 16.02.2022 заключенный с ООО «ПРАЙД»     

157 агентский договор №88-АГ от 29.03.2023 заключенный с ФИО71       

158 агентский договор №87-АГ от 29.03.2023 заключенный с ФИО72           

159 Агентский договор № 37-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО73        

160 Агентский договор №56-АГ от 16.02.2022 заключенный с ООО «Регент Голд»          

161 Договор аренды № 62/Ю от 20.09.2018 заключенный с ООО «Ригла»    

162 Агентский договор № 57-АГ от 16.02.2022 заключенный с ООО «Ригла»        

163 Договор №79-АГ от 17.10.2022 заключенный с ФИО74           

164 Агентский договор №22-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО75       

165 Договор аренды рекламного места № РБ-1/22 от 16.02.2022 заключенный с ООО «Родничок»         

166 Договор аренды № АЮ-6 от 16.02.2022 заключенный с ФИО76     

167 Агентский договор № 35-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО76     

168 Агентский договор 118-АГ от 01.01.2024 заключенный с ФИО77          

169 договор 126-ОКН-2022 от 01.09.2022 заключенный с ПАО «Ростелеком»        

170 Договор аренды АЮ-62 от 01.01.2024 заключенный с ФИО78      

171 агентский договор №96-АГ от 04.04.2023 заключенный с ФИО78            

172 Агентский договор 112-АГ от 18.10.2023 заключенный с ФИО78            

173 Договор аренды №АЮ-24 от 16.02.2022 заключенный с ФИО79  

174 Агентский договор № 59-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО79         

175 договор аренды АЮ-65 от 05.02.2024 заключенный с ФИО80   

176 Агентский договор 121-АГ от 05.02.2024 заключенный с ФИО80

177 Агентский договор №66-АГ от 10.06.2022 заключенный с ФИО81  

178 Агентский догвор № 25-АГ от 16.02.2022 заключенный с ООО «Сашим»        

179 Договор аренды АЮ-1 от 16.02.2022 заключенный с ООО «Солнечный Свет»           

180 Агентский договор № 4АГ от 01.03.2022 заключенный с ООО «Солнечный Свет»    

181 Договор № ДОУ 01-23 от 23.10.2023 заключенный с ФИО82 Ион           

182 Агентский договор № 29-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО82 Ион            

183 договор аренды №АЮ-53 от 01.07.2023 заключенный с ООО «Стегор»            

184 Агентский договор №44-АГ от 16.02.2022 заключенный с ООО «Стегор»       

185 Агентский договор №104-АГ от 01.07.2023 заключенный с ООО «Стегор»     

186 агентский договор 59-АГ от 31.08.2022 заключенный с ФИО83      

187 договор аренды АЮ-39 от 31.08.2022 заключенный с ФИО83         

188 агентский договор №АГ-102 от 31.03.2023 заключенный с ООО «Счастливое детство»

189 договор № VD000654 от 30.08.2022 заключенный с ООО «Т2 Мобайл»            

190 договор № 107-АГ от 25.09.2023 заключенный с ООО «Табер Трейд»   

191 договор № 94-АГ от 01.03.2023 заключенный с ФИО84      

192 Агентский договор № 39-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО85       

193 агентский договор №92-АГ от 29.03.2023 заключенный с ФИО86         

194 Агентский договор № 61-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО87    

195 Договор об оказании услуг №04-ОУ от 14.03.2022 заключенный с ООО «Тринити Глобал Груп»   13

196.     Агентский договор № 40-АГ от 16.02.2022 заключенный с ООО «Трояла»

197.     Договор аренды №АЮ-21 от 01.03.2022 заключенный с ФИО88

198.     Агентский договор №14-АГ от 01.03.2022 заключенный с ФИО88

199.     документ исключен из перечня

200.     агентский договор №97-АГ от 01.04.2023 заключенный с ФИО89

201.     Агентский договор 127-АГ от 01.06.2024 заключенный с ФИО90

202.     Агентский договор АГ-112 от 01.08.2023 заключенный с ФИО91

203.     Агентский договор № 64-АГ от 16.06.2022 заключенный с ФИО92

204.     Договор № ДОУ-05-23 от 10.11.2023 заключенный с ФИО93

205.     Агентский договор № 120-АГ от 01.02.2024 заключенный с ФИО94 ФИО95

206.     Агентский договор № 117-АГ от 01.12.2023 заключенный с ФИО96

207.     агентский договор №101-АГ от 16.04.2023 ФИО97 И

208.     Агентский договор №75-АГ от 01.07.2022 заключенный с ФИО98

209.     Договор аренды №АЮ-31 от 01.07.2022 заключенный с ФИО98

210.     Агентский договор № 17-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО98

211.     договор аренды АЮ-61 от 06.10.2023г. заключенный с ФИО99

212.     Агентский договор №16-АГ от 16.02.2022г. заключенный с ФИО99

213.     Агентский договор № 113-АГ от 06.10.2023 заключенный с ФИО99

214.     договор аренды рекламного места № РБ-3/23 от 01.05.2023 заключенный с ФИО100

215.     Агентский договор №73-АГ от 01.04.2022 заключенный с ФИО101

216.     Агентский договор № 95-АГ от 01.03.2023 заключенный с ФИО102

217.     Агентский договор № № 99-АГ от 21.02.2023 заключенный с ФИО103

218.     Договор № ВЛГ-00720245 от 01.09.2022 заключенный с ООО «ЭР-Телеком холдинг»

219.     Агентский договор № 58-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО104

220.     агентский договор №89-АГ от 29.03.2023 заключенный с ФИО105

221.     Договор аренды № АЮ-25 от 16.02.2022 заключенный с ФИО106

222.     Агентский договор № 55-АГ от 16.05.2022 заключенный с ФИО106

223.     Протокол собрания собственников № 1 от 12.04.2021

224.     Журнал регистрации собственников к протоколу собрания собственников № 1 от 12.04.2021

225.     Бюллетени голосования собственников на общем собрании от 12.04.2021

226.     Агентский договор № АД-6-2022 от 16.02.2022 заключенный с ФИО107.

227.     Агентский договор № АД-2-2022 от 16.02.2022 г. заключенный с ФИО108

228.     Агентский договор № АД-11-2022 от 16.02.2022 г. заключенный с ФИО109

229.     Агентский договор № АД-38-2022 от 16.02.2022 г. заключенный с ФИО110

230.     Агентский договор №АД-39-2022 от 16.02.2022 заключенный с ФИО111

231.     Агентский договор № АД-12/15-2022 от 01.06.2022 заключенный с ФИО112

232.     Агентский договор № АД-55-2022 от 28.09.2022 заключенный с ФИО113

233.     Агентский договор №АД-48 от 01.03.2022 заключенный с ФИО114

234.     Агентский договор № АД-56-2022 от 30.12.2022 заключенный с ФИО113

235.     Агентский договор № АД-20-2022 от 16.02.2022 заключенный с ФИО115

236.     Агентский договор № АД-8-2022 от 16.02.2022 заключенный с ФИО116

237.     Агентский договор № АД-25-2022 от 16.02.2022 заключенный с ФИО117

238.     Агентский договор №АД-23-2022 от 16.02.2022 заключенный с ФИО118

239.     Агентский договор № АД-52 от 05.08.2022 заключенный с ФИО119

240.     Агентский договор № АД-18-2022 от 16.02.2022 г. заключенный с ФИО120

241.     Агентский договор № АД-13-2022 от 16.02.2022 г. заключенный с ФИО121

242.     Агентский договор № АД-9-2022 от 16.02.2022 г. заключенный с ФИО122

243.     Агентский договор № АД-21-2022 от 16.02.2022 г. заключенный с ФИО123

244.     Агентский договор № АД-22-2022 от 16.02.2022 г. заключенный с ФИО124

245.     Агентский договор № АД-3-2022 от 16.02.2022 г. заключенный с ФИО125

246.     Агентский договор № АД-4-2022 от 16.02.2022 г. заключенный с ФИО126

247.     агентский договор №АД-59-2023 от 19.04.2023 заключенный с ФИО127

248.     Агентский договор № АД-17-2022 от 04.03.2022 г. заключенный с ФИО128

249.     Агентский договор № АД-10-2022 от 16.02.2022 г. заключенный с ФИО129

250.     Агентский договор № 62-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО130

251.     Агентский договор № 23-АГ от 16.02.2022 заключенный с ФИО130

252.     Агентский договор № АД-58-2023 от 20.03.2023 заключенный с ФИО130

253.     Агентский договор № АД-40-2022 от 16.02.2022 заключенный с ФИО131

254.     Агентский договор № АД-24-2022 от 16.02.2022 заключенный с ФИО132

255.     Агентский договор № АД-1-2022 от 16.02.2022 г. заключенный с ФИО133

256.     Агентский договор № АД-28-2022 от 16.02.2022 г. заключенный с ООО «Медторг»

257.     Агентский договор № АД-27-2022 от 16.02.2022 заключенный с ООО «МКЛ»

258.     Агентский договор № АД-5-2022 от 16.02.2022 заключенный с ФИО134

259.     Агентский договор № АД-19-2022 от 16.02.2022 заключенный с ФИО135

260.     Агентский договор № АД-29-2022 от 16.02.2022 заключенный с ФИО136

261.     Агентский договор № АД-12/45/14-2022 от 01.06.2022 заключенный с ФИО137

262.     Агентский договор № АД-7-2022 от 16.02.2022 заключенный с ФИО138

263.     Агентский договор № АД-32-2022 от 16.02.2022 заключенный с ФИО139

264.     Агентский договор № АД-26-2022 от 01.06.2022 заключенный с ООО «Сопрано»

265.     Агентский договор № АД-36-2022 от 16.02.2022 заключенный с ФИО140

266.     Агентский договор № АД-31-2022 от 16.02.2022 заключенный с ФИО141

267.     Агентский договор № АД-12/45/14-2022 от 01.06.2022 заключенный с ФИО142

268.     Агентский договор №АД-16-2022 от 01.06.2022 заключенный с ФИО143

269.     Агентский договор № АД-35-2022 от 16.02.2022 заключенный с ФИО144

270.     Агентский договор № АД-57-2023 от 10.02.2023 заключенный с ФИО145

271.     Агентский договор № АД-42-2022 от 16.02.2022 заключенный с ФИО146

272.     Агентский договор № 12/15-2022 от 01.06.2022 заключенный с ФИО147

273.     Агентский договор № АД-12/45/14-2022 от 01.06.2022 заключенный с ФИО147

274.     Агентский договор № АД-50-2022 от 01.06.2022г. заключенный с ФИО148

275.     Договор б/н от 01.09.2023 заключенный с ООО "АВИ"

276.     Договор № 1-ОСТ/2024 от 02.02.2024 заключенный с ООО "АВИ"

277.     договор № 6 от 11.08.2023 заключенный с ООО «АВИ»

278.     договор № 5/2023 от 19.10.2023 заключённый с ООО «АВИ»

279.     документ исключен из перечня

280.     Договор № 437/ТО от 01.02.2023 ООО заключенный "Автоматические электронные системы безопасности"

281.     Договор № б/н от 01.01.2023 заключенный с ФИО149

282.     Договор № 126-В от 15.08.2022 заключённый с ИП ФИО150

283.     Договор № 59/22 от 29.08.2022 заключённый с ООО Копиртехсервис"

284.     Договор № ВЛГ-Ц2133050 от 06.06.2022 заключённый с ООО "Мистерия"

285.     Договор № АР-9 от 01.09.2022 заключённый с ИП ФИО147

286.     Договор № АР-9 от 01.09.2022 заключённый с ИП ФИО137

287.     Договор № 100451497 от 15.03.2022 заключённый с ПАО "Мегафон"

288.     Договор № б/н от 01.01.2022 заключённый с ООО "МКЛ"

289.     Договор № RU218037689 от 14.06.2022 заключённый с ООО "Ликард"

290.     Договор № 838 от 30.05.2023 заключённый с ООО "РЭС-34"

291.     Договор № ВИ-11234-П-23 от 06.09.2023 заключённый с ООО "ВсеИнструменты.ру"

292.     Договор № 3 от 25.01.2023 заключённый с ООО "Энергопром"

293.     Договор № U53WK от 01.03.2022 заключённый с ПАО "ВЫМПЕЛКОМ"

294.     Договор № 29.11.2022 от 29.11.2022 заключённый с ИП ФИО151

295.     Договор № 29-ТО/2022 от 01.03.2022 заключённый с ООО "ЗАЩИТА"

296.     Договор № 18 В/22 от 01.03.2022 заключённый с ООО "КОМУС"

297.     Договор № 22641 от 17.01.2024 заключённый с ООО "Концессии водоснабжения"

298.     Договор № 67/ЭиТО-23 от 12.09.2023 заключённый с ООО "КОНЦЕССИИ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ"

299.     Договор № 22810 от 14.06.2022 заключённый с ООО "КОНЦЕССИИ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ"

300.     Договор № 03-23-Ю от 04.03.2023 заключённый с ИП ФИО152

301.     Договор № B7OPS-013060 от 01.02.2024 заключённый с ООО "Метеор Лифт"

302.     Договор № В7Т8-2566/2566 от 30.10.2023 заключенный с ООО «Метеор Лифт»

303.     Договор № В7Т8-2797/2797 от 21.06.2023 г. заключенный с ООО «Метеор Лифт»

304.   Договор № 7037 от 01.03.2022 заключённый с ФГКУ "УВО ВНГ РОССИИ ПО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

305.     Договор № 14 от 01.05.2022 заключённый с ООО "Волгоградэлектро"

306.     Договор № 733/22 ТО от 17.05.2022 заключённый с ООО "СПМ-34"

307.     Договор № б/н от 01.08.2022 заключённый с ИП ФИО153

308.     Договор № 15 от 27 декабря 2023 г. заключённый с ИП ФИО153

309.     Договор № 33014-ОП/КОР от 01.03.2022 заключённый с ООО "Офисмаг"

310.     Договор № 150 от 01.07.2022 заключённый с ООО "ЧОО "ТРИУМФ"

311.     Договор № 05/153-077/23 от 11.08.2023 заключённый с ООО «Росгострах»

312.     Договор № 71/ТОЭ-23 от 10.04.2023 заключённый с ООО "Колис"

313.     Договор № РУЦ/2022-037 от 24.10.2022 заключённый с ООО "РУЦ"

314.     Договор № ЗЧ 055 от 16.09.2022 заключённый с ЗАО Компания "АИСТ"

315.     Договор № 01.01.2024 от 15.01.2024 заключённый с ООО "Защита вашего дома"

316.     Договору № RU218037689 от 14.06.2022 заключенный с ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард»

317.     Договор № Ю-03-22 от 01.03.2022 г. заключенный с ФИО154

318.     Договору № 8/22 от 10.08.2022 заключённый с ООО «ВОЛГОГРАДЭНЕРГОМОНТАЖ»

319.     Договор № 034 выполнения работ от 01.09.2022 г. заключённый с ООО «Эспертволга»

320.     Договор подряда № 2-10 от 10.10.2023 г. заключённый с ФИО155

321.     Договору № 437/ТО от 01.02.2023 г. заключённый с ООО «АЭСБ»

322.     Договор № 54 от 11.04.2023 заключённый с ООО «Бурстрой»

323.     Договор возмездного оказания услуг от 05.06.2023 г. заключенный с ФИО156

324.     Договор возмездного оказания услуг от 01.09.2023 г. заключенный с ФИО156

325.     Договор № 14 от 01.05.2022 заключенный с ООО «ВЭ»

326.     Договор № 10 от 09.08.2023 заключенный с ООО «ВЭ»

327.     Договор № 717 от 08.03.2023 заключенный с ФИО157

328.     Договор подряда № 18/09-23 заключенный с ФИО158

329.     Договор № 29/08-1 от 29 августа 2023 г. заключенный с ООО «Медал»

330.     Договор на оказание юридических услуг от 19.01.2023 с ФИО159

331.     Договор № 053/23 от 30.06.2023 заключенный с ООО «Терра Строй»

332.     Договор поставки № TS7597-170523 от 17 мая 2023 г. заключенный с ООО «Т-Компани»

333.     Договор №Т-42-23 от 17.08.2023г. заключенный с ООО «ЮВЦ Инжиниринг»

334.     Договор № 03/2022/ТО от 01.04.2022 заключенный с ООО «Волгарь Плюс»

335.     Договор подряда № д/п 1 от 04 апреля 2024 г. с ООО «Земляника»

336.     Договор № 048/ТО-24 от "26" марта 2024 г. с ООО «Колис»

337.     Договор № 049/ТО-24 от "26" марта 2024 г. с ООО «Колис»

338.Договор № В7Т8-013060 за техническое обслуживание лифта и эскалатора от 22.04.2024 с ООО «Метеор»

339.Договор № B7TS-3426/3426 за техническое обслуживание лифта и эскалатора от 22.04.2024 с ООО «Метеор»

340.     Договор купли-продажи №2080 от 2 мая 2024 г. с ФИО160

Иные документы, на основании которых производились операции Общества

341.     Счет на оплату № 24 от 5 сентября 2022 г. с ФИО161

342.     Счет на оплату № 100 от 24 июня 2022 г. с ФИО162

343.     Счет на оплату № 246 от 30.04.22 с ООО «Волгарь Плюс»

344.     Счет на оплату № 256 от 31.05.22 с ООО «Волгарь Плюс»

345.     Счет на оплату № 333 от 30.06.22 с ООО «Волгарь Плюс»

346.     Счет на оплату № 398 от 31.07.2022 с ООО «Волгарь Плюс»

347.     Счет на оплату № 452 от 31.08.2022 с ООО «Волгарь Плюс»

348.     Счету на оплату № 584 от 31.10.2022 с ООО «Волгарь Плюс»            

349.     Счет на оплату № 646 от 30.11.2022 с ООО «Волгарь Плюс»  

350.     Счету на оплату № 711 от 31.12.2022 с ООО «Волгарь Плюс»            

351.     Счету на оплату № 528 от 30.09.2022 с ООО «Волгарь Плюс»            

352.     Счет на оплату № 2212-103400-00244 от "01" декабря 2022 с ООО «ВсеИнструменты.ру»            

353.     Счет на оплату № 31144 от 2 ноября 2022 г. с ООО «Высотаремстрой»        

354.     Счет на оплату № 129 от 22 марта 2022 г. с ООО «ВЭ»            

355.     Счет на оплату № 242 от 13 мая 2022 г. с ООО «ВЭ»    

356.     Счет на оплату № 285 от 31 мая 2022 г. с ООО «ВЭ»    

357.     Счет на оплату № 303 от 22 июня 2022 с ООО «ВЭ»    

358.     Счет на оплату № 344 от 30 июня 2022 г. с ООО «ВЭ»            

359.     Счет на оплату № 437 от 15 августа 2022 г. с ООО «ВЭ»         

360.     Счет на оплату № 477 от 31 августа 2022 г. с ООО «ВЭ»         

361.     Счет на оплату № 502 от 12 сентября 2022 г. с ООО «ВЭ»      

362.     Счет на оплату № 557 от 30 сентября 2022 г. с ООО «ВЭ»      

363.     Счет на оплату № 584 от 27 октября 2022 г. с ООО «ВЭ»        

364.     Счет на оплату № 557 от 31 октября 2022 г. с ООО «ВЭ»        

365.     Счет на оплату № 649 от 30 ноября 2022 г. с ООО «ВЭ»          

366.     Счет на оплату № 751 от 27 декабря 2022 г. с ООО «ВЭ»        

367.     Счет на оплату № 34 от 25 мая 2022 г. с ФИО163       

368.     Счет на оплату № 94 от 12 декабря 2022 г. с ФИО163            

369.     Счет на оплату № 652 от 09 сентября 2022 с ООО «Градстрой»          

370.     Счет на оплату № 711 от 10 октября 2022 г. с ООО «Градстрой»        

371.     Счет на оплату № Е-00260445 от 20.05.2022 г. с ООО «ДНС Ритейл»           

372.     Счет на оплату № Е-00309543 от 10.06.2022 г с ООО «ДНС Ритейл»            

373.     Счет на оплату № Е-00327947 от 20.06.2022 с ООО «ДНС Ритейл»   

374.     Счет на оплату № Е-00383925 от 12.07.2022 с ООО «ДНС Ритейл»   

375.     Счет на оплату № Е-00410812 от 22.07.2022 г с ООО «ДНС Ритейл»            

376.     Счет на оплату № Е-00447935 от 08.08.2022 г с ООО «ДНС Ритейл»            

377.     Счет на оплату № Е-00528416 от 07.09.2022 с ООО «ДНС Ритейл»   

378.     Счет на оплату № Е-00628288 от 13.10.2022 с ООО «ДНС Ритейл»   

379.     Счет на оплату № Е-00804417 от 19.12.2022 г. с ООО «ДНС Ритейл»           

380.     Счет на оплату № 230 от 31 мая 2022 г. с ООО «Защита»        

381.     Счет на оплату № 322 от 07 июля 2022 г. с ООО «Защита»     

382.     Счет на оплату № 374 от 08 августа 2022 с ООО «Защита»     

383.     Счет на оплату № 105 от 13 мая 2022 г. с ФИО157 

384.     Счет на оплату № 3597 от 15 сентября 2022 г. с ЗАО «Компания Аист»       

385.     Счет на оплату № 4178 от 24 октября 2022 г. С ЗАО «Компания Аист»        

386.     Счет на оплату № 103 от 18 марта 2022 г. с ФИО164

387.     Счет на оплату № 12 от 28 марта 2022 г. с ФИО154       

388.     Счет на оплату № 12 от 28 марта 2022 г. с ФИО154       

389.     Счет на оплату № 7878 от 15 июля 2022 г. с ООО «Мой Лифт»          

390.     Счет на оплату № 156 от 13 мая 2022 г. с ФИО165         

391.     Счет на оплату № ЦБ-16 от 15 июня 2022 г. с ФИО166       

392.     Счет на оплату № НП—15473 от 17 ноября 2022 г. с АО «НПО Тепломаш»            

393.     Счет на оплату № 206 от 11 июля 2022 г с ФИО167      

394.     Счет на оплату № 30694 от 15 декабря 2022 г. с ФИО168 

395.     Счет на оплату № А002942 от 10 июня 2022 г. с ФИО169

396.     Счет на оплату № 4102 от 22 июня 2022 г. с ООО «Регион энерго»   

397.     Счет на оплату № 4302 от 15 августа 2022 г. с ООО «Регион энерго»           

398.     Счет на оплату № 241 от 14 апреля 2022 г. с ООО «Сателлит»           

399.     Счет на оплату № 40920 от 08.06.2022 г. с ООО «Сатурн Волгоград»           

400.     Счет на оплату № 44267 от 20.06.2022 г. с ООО «Сатурн Волгоград»           

401.     Счет на оплату № 44847 от 21.06.2022 г. с ООО «Сатурн Волгоград»           

402.     Счет на оплату № 48920 от 04.07.2022 г. с ООО «Сатурн Волгоград»           

403.     Счет на оплату № 50108 от 07.07.2022 г. с ООО «Сатурн Волгоград»           

404.     Счет на оплату № 52321 от 13.07.2022 г. с ООО «Сатурн Волгоград»           

405.     Счет на оплату № 54792 от 21.07.2022 г. с ООО «Сатурн Волгоград»           

406.     Счет на оплату № 64265 от 17.08.2022 г. с ООО «Сатурн Волгоград»           

407.     Счет на оплату № 66963 от 24.08.2022 г. с ООО «Сатурн Волгоград»           

408.     Счет на оплату № 67285 от 25.08.2022 г. с ООО «Сатурн Волгоград»           

409.     Счет на оплату № 78219 от 28.09.2022 г. с ООО «Сатурн Волгоград»           

410.     Счет на оплату № 81815 от 10.10.2022 г. с ООО «Сатурн Волгоград»           

411.     Счет на оплату № 85681 от 21.10.2022 г. с ООО «Сатурн Волгоград»           

412.     Счет на оплату № 86291 от 24.10.2022 г. с ООО «Сатурн Волгоград»           

413.     Счет на оплату № 86641 от 25.10.2022 г. с ООО «Сатурн Волгоград»           

414.     Счет на оплату № 87973 от 28.10.2022 г. с ООО «Сатурн Волгоград»           

415.     Счет на оплату № 87868 от 31.10.2022 г. с ООО «Сатурн Волгоград»           

416.     Счет на оплату № 92250 от 14.11.2022 г. с ООО «Сатурн Волгоград»           

417.     Счет на оплату № 93384 от 16.11.2022 г. с ООО «Сатурн Волгоград»           

418.     Счет на оплату № 92683 от 15.11.2022 г. с ООО «Сатурн Волгоград»           

419.     Счет на оплату № 95865 от 24.11.2022 г. с ООО «Сатурн Волгоград»           

420.     Счет на оплату № 97023 от 29.11.2022 г. с ООО «Сатурн Волгоград»           

421.     Счет на оплату № 96751 от 29.11.2022 г. с ООО «Сатурн Волгоград»           

422.     Счет на оплату № 98822 от 06.12.2022 г. с ООО «Сатурн Волгоград»           

423.     Счет на оплату № 105083 от 28.12.2022 г. с ООО «Сатурн Волгоград»         

424.     Счет на оплату № 120 от 31 мая 2022 г. с ФИО151 

425.     Счет на оплату № 396 от 28 ноября 2022 г. с ФИО151       

426.     Счет на оплату № 400 от 12 декабря 2022 г. с ФИО151     

427.     Счет на оплату № 405 от 22 декабря 2022 г. с ФИО151     

428.     Счет-договор № V022481306 от 12 июля 2022 г. с ООО «Ситилинк»            

429.     Счет-договор № V025522154 от 26 октября 2022 г. с ООО «Ситилинк»       

430.     Счет-договор № V027113078 от 15 декабря 2022 г. с ООО «Ситилинк»       

431.     Счет на оплату № 33 от 30 августа 2022 г. с ФИО153         

432.     Счет на оплату № 1100 от 29 марта 2022 г. с ООО «ТД БФДБ»          

433.     Счет на оплату № 195 от 25 апреля 2022 г. с ФИО170    

434.     Счет на оплату № 13 от 25.01.2022 г. с ФИО171       

435.     Счет на оплату № 21 от 31.01.2022 г. с ФИО171       

436.     Счет на оплату № 62 от 24 августа 2022 г. ООО «Эксперт»     

437.     Счет на оплату № 12 от 21 марта 2022 г. с ООО «Энергопром»          

438.     Счет на оплату № 28 от 04 октября 2022 г. с ООО «ЭСК-Инжиниринг»       

439.     Счет на оплату № 37 от 01 декабря 2022 г. с ООО «ЭСК-Инжиниринг»       

440.     Счет на оплату № 177 от 08 июня 2022 г. с ФИО172            

441.     Счет на оплату № CO-14126 от 1 декабря 2022 г. с ФИО173    

442.     Счет на оплату № CO-14883 от 15 декабря 2022 г. с ФИО173  

443.     Счет на оплату № CO-14996 от 17 декабря 2022 г. с ФИО173  

444.     Счет на оплату № 1 от 01.12.2023 г. с ФИО155      

445.     Счет на оплату № 122 от 22 декабря 2023 г. с ООО «АВИ»     

446.     Счет на оплату № УТ-432 от 28 декабря 2022 г. с ООО «Альфапро»  

447.     Счет на оплату № 193 от 26 декабря 2023 г. с ООО «АМПИР ДЕКОР»        

448.     Счет на оплату № 1 от 11 августа 2023 г. с ФИО174        

449.     Счет на оплату № 957 от 05 июля 2023 г. ООО «АЭСБ»          

450.     Счет на оплату № 40 от 27 Сентября 2023 г. с ФИО175     

451.     Счет на оплату №38 от 02.08.2023г с ФИО176         

452.     Счет на оплату № 104 от 17 мая 2023 г. с ФИО162  

453.     Счет на оплату № 1590 от 08 сентября 2023 г. с ООО «Волга-Креп строй»  

454.     Счет на оплату № 1691 от 25 сентября 2023 г. ООО «Волга-Креп строй»     

455.     Счет на оплату № 38 от 31.01.2023 г. с ООО «Волгарь Плюс»            

456.     Счет на оплату № 107 от 28.02.2023 г. с ООО «Волгарь Плюс»          

457.     Счет на оплату № 158 от 31.03.2023 г. с ООО «Волгарь Плюс»          

458.     Счет на оплату № 210 от 30.04.2023 г. с ООО «Волгарь Плюс»          

459.     Счет на оплату № 263 от 31.05.2023 г. с ООО «Волгарь Плюс»          

460.     Счет на оплату № 314 от 30.06.2023 г. с ООО «Волгарь Плюс»          

461.     Счет на оплату № 314 от 30.06.2023 г. с ООО «Волгарь Плюс»          

462.     Счет на оплату № 314 от 30.06.2023 г. с ООО «Волгарь Плюс»          

463.     Счет на оплату № 459 от 30.09.2023 г. с ООО «Волгарь Плюс»          

464.     Счет на оплату № 511 от 31.10.2023 г. с ООО «Волгарь Плюс»          

465.     Счет на оплату № 306-248783-28900 от "15" июня 2023 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»  

466.     Счет на оплату № 2307-217457-88394 от "11" июля 2023 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»            

467.     Счет на оплату № 2307-268788-00086 от "10" июля 2023 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»            

468.     Счет на оплату № 2308-298125-31018 от "07" августа 2023 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»        

469.     Счет на оплату № 2308-103400-13682 от "14" августа 2023 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»        

470.     Счет на оплату № 2308-246222-12541 от "17" августа 2023 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»        

471.     Счет на оплату № 2308-260237-67177 от "22" августа 2023 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»        

472.     Счет на оплату № 2308-254355-84079 от "25" августа 2023 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»        

473.     Счет на оплату № 2308-212655-12214 от "29" августа 2023 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»        

474.     Счет на оплату № 2309-295133-12317 от "01" сентября 2023 года с ООО «ВсеИнструменты.ру» 

475.     Счет на оплату № 309-243682-06127 от "05" сентября 2023 года с ООО «ВсеИнструменты.ру»   

476.     Счет на оплату № 308-255104-35675 от "29" августа 2023 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»          

477.     Счет на оплату № 310-233999-44655 от "05" октября 2023 года с ООО «ВсеИнструменты.ру»     

478.     Счет на оплату № 310-268144-82139 от "11" октября 2023 г., с ООО «ВсеИнструменты.ру»         

479.     Счет на оплату 2310-229826-59787 от "13" октября 2023 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру» 

480.     Счет на оплату № 310-261047-48076 от "13" октября 2023 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»          

481.     Счет на оплату № 2310-276753-74090 от "20" октября 2023 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»        

482.     Счет на оплату № 2311-244870-80779 от "17" ноября 2023 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»         

483.     Счет на оплату № 2311-230945-61727 от "30" ноября 2023 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»         

484.     Счет на оплату № 2312-269357-92419 от "05" декабря 2023 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»        

485.     Счет на оплату № 312-251373-41316 от "06" декабря 2023 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»          

486.     Счет на оплату № 2312-231351-93780 от "06" декабря 2023 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»        

487.     Счет на оплату № 30594 от 29 сентября 2023 г. с ООО «Высотаремстрой»   

488.     Счет на оплату № 31138 от 4 октября 2023 г. с ООО «Высотаремстрой»      

489.     Счет на оплату № 33005 от 16 октября 2023 г. с ООО «Высотаремстрой»    

490.     Счет на оплату № 33341 от 18 октября 2023 г. с ООО «Высотаремстрой»    

491.     Счет на оплату № 33344 от 18 октября 2023 г. с ООО «Высотаремстрой»    

492.     Счет на оплату № 34004 от 23 октября 2023 г. с ООО «Высотаремстрой»    

493.     Счет на оплату № 34798 от 30 октября 2023 г. с ООО «Высотаремстрой»    

494.     Счет на оплату № 662 от 21.07.2023 с ООО «ГБЗ-1»     

495.     Счет на оплату № 826 от 04 сентября 2023 г. с ООО «ГБЗ-1»  

496.     Коммерческое предложение № 17/2023 от 29.08.2023 с ФИО177   

497.     Счет на оплату № 68 от 04 декабря 2023 г. с ФИО177         

498.     Счет на оплату № Е-00007354 от 11.01.2023 г. с ООО «ДНС Ритейл»           

499.     Счет на оплату № Е-00042164 от 10.02.2023 г. с ООО «ДНС Ритейл»           

500.     Счет на оплату № Е-00046086 от 14.02.2023 г. с ООО «ДНС Ритейл»           

501.     Счет на оплату № Е-00067191 от 09.03.2023 г. с ООО «ДНС Ритейл»           

502.     Счет на оплату № Е-00129591 от 10.05.2023 г. с ООО «ДНС Ритейл»           

503.     Счет на оплату № Е-00142398 от 22.05.2023 г. с ООО «ДНС Ритейл»           

504.     Счет на оплату № Е-00167045 от 14.06.2023 г. с ООО «ДНС Ритейл»           

505.     Счет на оплату № ВЯЗ-001671 от 02.08.2023г с ООО «ДНС Ритейл»            

506.     Счет на оплату № ВЯЗ-001766 от 07.08.2023 г. с ООО «ДНС Ритейл»          

507.     Счет на оплату № Е-00225361, от 08.08.2023 г. с ООО «ДНС Ритейл»          

508.     Счет на оплату № Е-00225354 от 08.08.2023 г. с ООО «ДНС Ритейл»           

509.     Счет на оплату № ВЯ3-002014 от 18.08.2023 г. с ООО «ДНС Ритейл»          

510.     Счет на оплату № Е-00250222 от 01.09.2023 г. с ООО «ДНС Ритейл»           

511.     Счет на оплату № Е-00307252 от 30.10.2023 г. с ООО «ДНС Ритейл»           

512.     Счет на оплату № Е-00338227 от 30.11.2023 г. с ООО «ДНС Ритейл»           

513.     Счет на оплату № Е-00350658 от 13.12.2023 г. с ООО «ДНС Ритейл»           

514.     Счет на оплату № 82 от 07 марта 2023 г. НДС с ФИО178

515.     Счет на оплату № 99 от 23 марта 2023 г. НДС с ФИО178

516.     Счет на оплату № 40 от 06.02.2023 г. с ООО «Защита» 

517.     Счет-Оферта № 0148546473-0001 от 23.11.2023 г. с ООО «Интернет Решения»      

518.     Счет-Оферта № 148546473 -0002 от 27.11.2023 г. с ООО «Интернет Решения»       

519.     Счет-Оферта № 0148546473-0006 от 01.12.2023 г. с ООО «Интернет Решения»      

520.     Счет-Оферта № 148546473-0008 от 05.12.2023 г. с ООО «Интернет Решения»        

521.     Счет-Оферта № 148546473-0010 от 05.12.2023 г. с ООО «Интернет Решения»        

522.     Счет-Оферта № 148546473-0007 от 04.12.2023 г. с ООО «Интернет Решения»        

523.     Счет-Оферта № 148546473-0011 от 15.12.2023 г. с ООО «Интернет Решения»        

524.     Счет на оплату № ДК-1168 от 2 июня 2023 г. с ООО «Каменьон»      

525.     Счет на оплату № VGNG-2819 от 2 июня 2023 г. с ООО «Керама-Волгоград»        

526.     Счет на оплату № VGXG-4059 от 28 июня 2023 г. с ООО «Керама-Волгоград»      

527.     Счет на оплату № М1-000005 от 30 Ноября 2023 г. ООО «Керамина»           

528.     Счет на оплату № М1-000005 от 30 Ноября 2023 г. ООО «Керамина»           

529.     Счет на оплату № 201 от 21.04.2023 с ООО «Колис»    

530.     Счет на оплату № 203 от 21.04.2023 с ООО «Колис»    

531.     Счет на оплату № 90 от 12 января 2023 г. с ЗАО «Компания АИСТ» 

532.     Счет на оплату № 601 от 15 февраля 2023 г. с ЗАО «Компания АИСТ»        

533.     Счет на оплату № 2834 от 5 июля 2023 г. с ЗАО «Компания АИСТ» 

534.     Счет на оплату № 4844 от 23 октября 2023 г. с ЗАО «Компания АИСТ»       

535.     Счет на оплату № 1276 от 19 июля 2023 г. с ФИО179       

536.     Счет на оплату № 11088 от 14 декабря 2023 г. с ФИО180  

537.     Счет-Договор № 000-735501 от 07.07.2023 г. с ООО «Леруа Мерлен Восток»         

538.     Счет на оплату № 2179 от 18 сентября 2023 г. с ООО «Лесартстрой 34»       

539.     Счет на оплату № 25 от 09 июля 2023 г. с ФИО181  

540.     Счет на оплату № 71 от 18 мая 2023 г. с ФИО182   

541.     Счет на оплату № 55 от 29.06.2023 г. с ФИО183        

542.     Счет на оплату № 24 от 30.06.2023 г. с ФИО183        

543.     Счет на оплату № 74 от 09 августа 2023 г. с ФИО183           

544.     Счет на оплату № 86 от 07 сентября 2023 г. с ФИО183         

545.     Счет на оплату № 96 от 18 сентября 2023 г. с ФИО183         

546.     Счет на оплату № 104 от 22.09.23 г., с ФИО183         

547.     Счет на оплату № 110 от 29.09.23 г., с ФИО183         

548.     Счет на оплату № 114 от 05.10.23 г., с ФИО183         

549.     Счет на оплату № 119 от 19.10.23 г. с ФИО183          

550.     Счет на оплату № 127 от 02 ноября 2023 г. с ФИО183          

551.     Счет на оплату № 2284 от 14 марта 2023 г. с ООО «Максимет»          

552.     Счет на оплату № 334/23 от 10 октября 2023 г. с ООО «Медал»         

553.     Счет на оплату № 368/23 от 15 ноября 2023 г. с ООО «Медал»           

554.     Счет на оплату № ВОМ23/000565 от 17 мая 2023 г. с ФИО184   

555.     Счет на оплату № ВОМ23/000635 от 31 мая 2023 г. с ФИО184   

556.     Счет на оплату № 1180 от 10 июля 2023 г. с ООО «Мир Бетона»       

557.     Счет на оплату № 214 от 12 января 2023 г. с ООО «Мой Лифт»         

558.     Счет на оплату № НП—1574 от 30 января 2023 г. с АО «НПО Тепломаш»  

559.     Счет на оплату № НП—2589 от 16 февраля 2023 г. с АО «НПО Тепломаш»            

560.     Счет на оплату № НП—3271 от 6 марта 2023 г. с АО «НПО Тепломаш»      

561.     Счет на оплату № 1447 от 21 июня 2023 г. с ООО «ПКФ Ултраколор»         

562.     Счет на оплату № 704820/15 от 17 октября 2023 г. с ООО «ММЦ 2015»       

563.     Счет на оплату № б/н от 12 сентября 2023 г. с ФИО185       

564.     Счет на оплату № 11283 от 26 мая 2022 г. с ФИО168        

565.     Счет на оплату № 1023 от 21 марта 2023 г. ООО «Профи фильтр»     

566.     Счет на оплату № ВЛА02030237 от 03 февраля 2023 г. ООО «ПЭК» 

567.     Счет на оплату № ВЛА02220295 от 22 февраля 2023 г. ООО «ПЭК» 

568.     Счет на оплату № ВЛА03090313 от 09 марта 2023 г. ООО «ПЭК»     

569.     Счет на оплату № ВЛА06050214 от 05 июня 2023 г. ООО «ПЭК»     

570.     Счет на оплату № ВЛП12040004 от 04 декабря 2023 г. ООО «ПЭК» 

571.     Счет на оплату № 8 от 13 апреля 2023 г. с ООО «ПЭЛК»        

572.     Счет на оплату № 12 от 05.12.2023 г. с ФИО186      

573.     Счет на оплату № БЗРТС003752 от 21 февраля 2023 г. с ООО «РТС»            

574.     Счет на оплату № 640 от 18 сентября 2023 г. с ООО «С-А»     

575.     Счет на оплату № 601851 от 9 ноября 2023 г. с ФИО187           

576.     14 Счет на оплату № 185 от 14 декабря 2023 г. с ООО «Сантехград» 

577.     Счет на оплату № 1129, 1139 от 11.01.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»      

578.     Счет на оплату № 4874 от 26.01.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»    

579.     Счет на оплату № 4254 от 24.01.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»    

580.     Счет на оплату № 10985, 10789 от 21.02.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

581.     Счет на оплату № 12175 от 28.02.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

582.     Счет на оплату № 11615 от 27.02.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

583.     Счет на оплату № 13146 от 03.03.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

584.     Счет на оплату № 16206 от 16.03.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

585.     Счет на оплату № 17913 от 22.03.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

586.     Счет на оплату № 23302 от 07.04.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

587.     Счет на оплату № 25341 от 13.04.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

588.     Счет на оплату № 29342 от 27.04.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

589.     Счет на оплату № 29531 от 27.04.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

590.     Счет на оплату № 34119 от 16.05.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

591.     Счет на оплату № 36057 от 22.05.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

592.     Счет на оплату № 37057 от 24.05.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

593.     Счет на оплату № 37662 от 26.05.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

594.     Счет на оплату № 37672 от 26.05.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

595.     Счет на оплату № 37769 от 31.05.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

596.     Счет на оплату № 39205 от 31.05.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

597.     Счет на оплату № 45675 от 21.06.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

598.     Счет на оплату № 50601 от 06.07.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

599.     Счет на оплату № 53481 от 14.07.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

600.     Счет на оплату № 53106 от 13.07.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

601.     Счет на оплату № 54436 от 18.07.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

602.     Счет на оплату № 59328 от 02.08.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

603.     Счет на оплату № 60864 от 07.08.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

604.     Счет на оплату № 61674 от 09.08.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

605.     Счет на оплату № 62298 от 10.08.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

606.     Счет на оплату № 63980 от 16.08.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

607.     Счет на оплату № 69790 от 05.09.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

608.     Счет на оплату № 81242 от 11.10.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

609.     Счет на оплату № 81799 от 12.10.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

610.     Счет на оплату № 83436 от 18.10.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

611.     Счет на оплату № 85704 от 26.10.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

612.     Счет на оплату № 85609 от 25.10.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

613.     Счет на оплату № 86991 от 31.10.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

614.     Счет на оплату № 97682 от 06.12.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»  

615.     Счет на оплату № 101272 от 18.12.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»            

616.     Счет на оплату № 101465 от 19.12.2023 г. ООО «Сатурн Волгоград»            

617.     Счет на оплату № 3 от 11 января 2023 г. с ФИО151           

618.     Счет на оплату № 10 от 13 февраля 2023 г. ФИО151          

619.     Счет на оплату № 14 от 14 марта 2023 г. ФИО151  

620.     Счет на оплату № 33 от 10 апреля 2023 г. ФИО151            

621.     Счет на оплату № 47 от 04 мая 2023 г. ФИО151      

622.     Счет на оплату № 69 от 05 июня 2023 г. ФИО151  

623.     Счет на оплату № 107 от 14 июля 2023 г. ФИО151 

624.     Счет на оплату № 110 от 20 июля 2023 г. ФИО151 

625.     Счет на оплату № 124 от 21 августа 2023 г. ФИО151         

626.     Счет на оплату № 127 от 04 сентября 2023 г. ФИО151      

627.     Счет на оплату № 129 от 07 сентября 2023 г. ФИО151      

628.     Товарная накладная № 84 от 18 сентября 2023 г. ФИО151            

629.     Счет на оплату № 139 от 08 ноября 2023 г. ФИО151          

630.     Счет на оплату № 146 от 07 декабря 2023 г. ФИО151        

631.     Счет на оплату № 149 от 27 декабря 2023 г. ФИО151        

632.     Счет на оплату № 11903 от 28.07.2023 ООО «Стройфаворит»            

633.     Счет на оплату № 28 от 26 апреля 2023 г. с ФИО153           

634.     Счет на оплату № 32 от 28 апреля 2023 г. ФИО153  

635.     Счет на оплату № 33 от 02 мая 2023 г. ФИО153       

636.     Счет на оплату № 44 от 02 июня 2023 г. ФИО153    

637.     Счет на оплату № 56 от 04 июля 2023 г. ФИО153    

638.     Счет на оплату № 66 от 19 июля 2023 г. ФИО153    

639.     Счет на оплату № 73 от 28.07.2023 ФИО153 

640.     Счет на оплату № 81 от 09 августа 2023 г. ФИО153            

641.     Счет на оплату № 87 от 28 августа 2023 г. ФИО153            

642.     Счет на оплату № 89 от 08 сентября 2023 г. ФИО153          

643.     Счет на оплату № 95 от 19 сентября 2023 г. ФИО153          

644.     Счет на оплату № 106 от 19 октября 2023 г. ФИО153          

645.     Счет на оплату № 120 от 02 ноября 2023 г. ФИО153           

646.     Счет на оплату № 118 от 02 ноября 2023 г. ФИО153           

647.     Счет на оплату № 123 от 08 ноября 2023 г. ФИО153           

648.     Счет на оплату № 139 от 23 ноября 2023 г. ФИО153           

649.     Счет на оплату № PLR-14301 от 7 сентября 2023 г. с ООО «Т-Компани»     

650.     Счет на оплату № PLR-14301 от 7 сентября 2023 г. с ООО «Т-Компани»     

651.     Счет на оплату № PLR-16374 от 20 сентября 2023 г. с ООО «Т-Компани»   

652.     Счет на оплату № PLR-22028 от 8 декабря 2023 г. с ООО «Т-Компани»       

653.     Счет на оплату № PLR-22030 от 8 декабря 2023 г. с ООО «Т-Компани»       

654.     Счет на оплату № Счтб-0033 от 7 Апреля 2023 г. с ФИО188       

655.     Счет на оплату № Счтб-00109 от 11 Октября 2023 г. с ФИО188  

656.     Счет на оплату № 1 от 03 марта 2023 г с ФИО189     

657.     Счет на оплату № 016 от 06 декабря 2023 г. с ФИО190      

Счет на оплату № Счтб-00033 от 11 Января 2023 г. с ООО «Цифровой Мир ИВМ»

658.     Счет на оплату № Счтб-01268 от 22 Августа 2023 г. ООО «Цифровой Мир ИВМ»            

659.     Счет на оплату № Счтб-01374 от 14 сентября 2023 г. ООО «Цифровой Мир ИВМ»           

660.     Счет на оплату № 181 от 14 июня 2023 г. с ФИО191

661.     Счет на оплату № 15 от 16 марта 2023 г. с ФИО192     

662.     Счет на оплату № 11 от 20 февраля 2023 г. с ООО «Эксперт» 

663.     Счет на оплату № 2 от 25 января 2023 г. с ООО «ЭНЕРГОПРОМ»    

664.     Счет на оплату № 6 от 14 февраля 2023 г. с ООО «ЭНЕРГОПРОМ» 

665.     Счет на оплату № 8 от 20 февраля 2023 г. с ООО «ЭНЕРГОПРОМ» 

666.     Счет на оплату № 10 от 06 марта 2023 г. с ООО «ЭНЕРГОПРОМ»   

667.     Счет на оплату № 7 от 23 января 2023 г. с ООО «ЮВЦ-ИНЖИНИРИНГ»   

668.     Счет на оплату № 24 от 28 февраля 2023 г. с ООО «ЮВЦ-ИНЖИНИРИНГ»          

669.     Счет на оплату №95 от 25.07.2023 с ООО «ЮВЦ-ИНЖИНИРИНГ» 

670.     Счет на оплату № 115 от 30.08.2023 г. ООО «ЮВЦ-ИНЖИНИРИНГ»         

671.     Счет на оплату № CO-2339 от 14 февраля 2023 г с ФИО173     

672.     Счет на оплату № CO-6411 от 15 апреля 2023 г. с ФИО173      

673.     Счет на оплату № CO-9320 от 1 июня 2023 г. с ФИО173          

674.     Счет на оплату № CO-10640 от 21 июня 2023 г. с ФИО173      

675.     Счет на оплату № CO-10657 от 21 июня 2023 г. с ФИО173      

676.     Счет на оплату № CO-12163 от 13 июля 2023 г. с ФИО173      

677.     Счет на оплату № CO-12663 от 21 июля 2023 г. с ФИО173      

678.     Счет на оплату № CO-14060 от 10 августа 2023 г. с ФИО173   

679.     Счет на оплату № CO-15354 от 1 сентября 2023 г. с ФИО173  

680.     Счет на оплату № 1 от 17 января 2024 г. с ООО «АВИ»           

681.     Счет на оплату № 406 от 14 мая 2024 г. с ООО «Альтернатива-Юг»  

682.     Счет на оплату № УТ-182 от 1 апреля 2024 г. с ООО «АльфаПро»     

683.     Счет на оплату № 121 от 01 апреля 2024 г. ООО «Ампир Декор»      

684.     Счет на оплату № 666 от 07 мая 2024 г. с ООО «Безопасность»          

685.     Счет на оплату № 12 от 07 апреля 2024 г. с ФИО176          

686.     Счет на оплату № 09/01-24 от "9" января 2024 г. ФИО193  

687.     Счет на оплату № 65 от 07 мая 2024 г. с ФИО162    

688.     Счет на оплату № 511 от 31.10.2023 г. с ООО «Волгарь Плюс»          

689.     Счет на оплату № 2401-224603-54953 от "12" января 2024 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»          

690.     Счет на оплату № 2401-232578-10912 от "16" января 2024 с ООО «ВсеИнструменты.ру»  

691.     Счет на оплату № 2401-222157-57562 от "16" января 2024 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»          

692.     Счет на оплату № 2401-284008-81152 от "23" января 2024 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»          

693.     Счет на оплату № 2401-271973-05376 от "22" января 2024 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»          

694.     Счет на оплату № 2401-220767-52934 от "29" января 2024 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»          

695.     Счет на оплату № 2401-277571-51524 от "29" января 2024 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»          

696.     Счет на оплату № 2402-219378-21957 от "06" февраля 2024 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»       

697.     Счет на оплату № 2402-219378-21957 от "06" февраля 2024 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»       

698.     Счет на оплату № 2402-235728-74738 от "27" февраля 2024 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»       

699.     Счет на оплату № 2403-237852-59971 от "05" марта 2024 г. с ООО «ВсеИнструменты.ру»           

700.     Счет на оплату № 2403-274903-28323 от "15" марта 2024 года с ООО «ВсеИнструменты.ру»       

701.     Счет на оплату № 404-253733-10812 от "02" апреля 2024 г с ООО «ВсеИнструменты.ру» 

702.     Счет на оплату № ВЯ3-000243 от 19.01.2024 с ООО «ДНС Ритейл»  

703.     Счет на оплату № ВЯ3-001476 от 20.03.2024 г. с ООО «ДНС Ритейл»          

704.     Счет на оплату № 2 от 15 января 2024 г. с ООО «Защита Вашего Дома»      

705.     Счет на оплату № 2 от 15 января 2024 г. с ООО «Защита Вашего Дома»      

706.     Счет на оплату № УТ-1337 от 7 апреля 2024 г. с ФИО194      

707.     Счет-Оферта № 0148546473-0013 от 24.01.2024 с ООО «Интернет решения»          

708.     Счет-Оферта № 148546473-0014 от 05.02.2024 г. с ООО «Интернет решения»        

709.     Счет-Оферта № 0148546473-0015 от 06.02.2024 г. с ООО «Интернет решения»      

710.     Счет-Оферта № 0148546473-0015 от 06.02.2024 г. с ООО «Интернет решения»      

711.     Счет-Оферта №148546473-0018 от 16.04.2024 г. с ООО «Интернет решения»

712.     Счет на оплату № 1236 от 11 марта 2024 г. с ЗАО «Компания АИСТ»

713.     Счет-договор №: V037768996 от 20 марта 2024 г. с ООО «Кронар»

714.     Счет на оплату № 0000000001 от 02.04.2024 г. с ФИО195

715.     Счет на оплату № 0000000002 от 02.04.2024 г. с ФИО195

716.     Счет на оплату № 0000000005 от 03.05.2024 г. с ФИО195

717.     Счет на оплату № 25 от 10 апреля 2024 г. с ФИО183

718.     Счет на оплату № СТРГ198 от 29.01.2024 г. ФИО196

719.     Счет на оплату № СТРГ194 от 29.01.2024 г. ФИО196

720.     Счет на оплату № УО-00080939 от 01 февраля 2024 г. с ООО «ПО Металлист»

721.     Акт сверки от 31 декабря 2023 г. с ООО «Сантехград»

722.     Счет на оплату № 13926 от 05.03.2024 г. ООО «Сатурн Волгоград»

723.     Счет на оплату № 17031 от 19.03.2024 г. ООО «Сатурн Волгоград»

724.     Счет на оплату № 17845 от 21.03.2024 г. ООО «Сатурн Волгоград»

725.     Счет на оплату № 17847 от 21.03.2024 г. ООО «Сатурн Волгоград»

726.     Счет на оплату № 21078 от 02.04.2024 г. ООО «Сатурн Волгоград»

727.     Счет на оплату № 22537 от 08.04.2024 г. ООО «Сатурн Волгоград»

728.     Счет на оплату № 24302 от 12.04.2024 г. ООО «Сатурн Волгоград»

729.     Счет на оплату № 29820 от 03.05.2024 г. ООО «Сатурн Волгоград»

730.     Счет на оплату № 29773 от 03.05.2024 г. ООО «Сатурн Волгоград»

731.     Счет на оплату № 30667 от 07.05.2024 г. ООО «Сатурн Волгоград»

732.     Счет на оплату № 2 от 11 января 2024 г. с ФИО151

733.     Счет на оплату № 29 от 19 февраля 2024 г. ФИО151

734.     Счет на оплату № 45 от 11 марта 2024 г. ФИО151

735.     Счет на оплату № 65 от 04 апреля 2024 г. ФИО151

736.     Счет-договор № 9 от 25 января 2024 г. ФИО153

737.     Счет на оплату № 25 от 14 марта 2024 г. ФИО153

738.     Счет на оплату № 42 от 19 апреля 2024 г. ФИО153

739.     Счет на оплату № Т200-003779 от 21 марта 2024 г. с ООО «Тантос»

740.     Счет на оплату № PLR-6200 от 1 апреля 2024 г. с ООО «Т-Компани»

741.     Счет на оплату № 5 от 21 февраля 2024 г. с ФИО188

Также истцом на случай неисполнения ответчиком решения суда было заявлено требование о взыскании с ФИО1 судебной неустойки в размере 5 000 рублей за каждый день просрочки исполнения решения, начиная с 6-го рабочего дня после вступления решения в законную силу до момента фактического исполнения судебного акта.

Решением Арбитражного суда Волгоградской области от 04.04.2025 исковые требования удовлетворены в полном объеме; судом первой инстанции была изменена проставленная истцом порядковая нумерация без изменения содержания истребуемой документации.

Также суд первой инстанции решил взыскать с ФИО1 в пользу ООО «Лидер ОСТ» в случае неисполнения решения судебную неустойку в размере 1 000 рублей за каждый день просрочки исполнения решения, начиная с 6-го рабочего дня после вступления настоящего решения в законную силу до момента фактического исполнения судебного акта; и расходов по уплате государственной пошлины в размере 6 000 рублей.

Не согласившись с принятым судебным актом, ответчик обратился в Двенадцатый арбитражный апелляционный суд с жалобой, в которой просит решение Арбитражного суда Волгоградской области от 04.04.2025 отменить по основаниям, изложенным в апелляционной жалобе.

Законность и обоснованность принятого по делу судебного акта проверена судом апелляционной инстанции в порядке и по основаниям, предусмотренным статьями 258, 266-271 АПК РФ.

Проверив обоснованность доводов, изложенных в апелляционной жалобе, исследовав материалы дела, арбитражный апелляционный суд приходит к следующим выводам.

Как следует из материалов дела, 21.02.2013 Инспекцией Федеральной налоговой службы по Дзержинскому району г. Волгограда зарегистрировано ООО «Лидер ОСТ» в качестве юридического лица в ЕГРЮЛ (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>).

Решением единственного участника ООО «Лидер ОСТ» № 3 от 17.05.2022 директором ООО «Лидер ОСТ» назначен ответчик – ФИО1

На основании приказа ООО «Лидер ОСТ» № 1 от 18.05.2022 ответчик приступил к исполнению обязанностей руководителя организации.

В соответствии с пунктом 8.5 Устава ООО «Лидер ОСТ» в полномочия единоличного исполнительного органа общества входило осуществление оперативного руководства работой юридического лица, обеспечение выполнение планов деятельности компании, представление интересов организации перед третьими лицами, распоряжение имуществом Общества, открытие расчетных и других счетов в кредитных учреждениях, организация бухгалтерского учета и отчетности, совершение сделок, издание приказов, а также осуществление иных действий, предусмотренных законодательством и уставом Общества.

02.05.2024 ФИО1 принял решение о досрочном прекращении возложенных на него обязанностей и направил об этом уведомление в адрес единственного участника Общества - ФИО197 (далее - ФИО197), которое получено последним 07.05.2024.

Решением единственного участника ООО «Лидер ОСТ» № 4 от 21.06.2024 полномочия ответчика прекращены и новым руководителем Общества утверждена ФИО198 (далее - ФИО198) (приказ ООО «Лидер ОСТ» № 10 от 22.06.2024).

Таким образом, в период с 18.05.2022 по 07.06.2024 (истечение месячного срока с момента направления ответчиком заявления об увольнении) ФИО1 исполнял обязанности единоличного исполнительного органа истца.

Полагая, что по факту прекращения исполнения обязанностей директора Общества, ответчик ненадлежащим образом исполнил обязательство по передаче документации, относящейся к деятельности юридического лица, Общество обратилось в арбитражный суд с рассматриваемыми требованиями.

Ответчик, возражая против удовлетворения исковых требований, ссылался на то, что истцом не доказан как факт нахождения истребуемых документов у ответчика, так и факт вывоза ответчиком документов из офиса Общества; спорные документы находятся в распоряжении самого истца (в офисе); истребуемые документы не препятствуют деятельности Общества.

Суд первой инстанции, удовлетворяя исковые требования, исходил из того, что ответчиком не представлено убедительных и достаточных доказательств, свидетельствующих о соблюдении порядка передачи документации Общества по факту прекращения исполнения обязанностей директора; как указал суд первой инстанции, действуя разумно и добросовестно, именно ФИО1, прекращая исполнение обязанностей, должен был организовать процесс передачи документов представителю ООО «Лидер ОСТ» с соответствующей фиксацией этого процесса.

Также суд первой инстанции отметил, что оставление документов в офисе в отсутствие уполномоченных на приемку лиц нельзя признать надлежащим исполнением обязанности по передаче документации способом, обеспечивающим ее сохранность и неизбежное получение их новым исполнительным органом организации. 

Судом первой инстанции был учтен представленный истцом в материалы дела акт осмотра кабинета ответчика от 07.05.2025, из содержания которого следует, что истец в присутствии свидетелей произвел осмотр места работы ответчика (место регистрации юридического лица) и зафиксировал факт отсутствия документации.

При этом суд первой инстанции также учел, что истец объективно ограничен в возможности обеспечить доказывание отрицательного факта (отсутствие документов в офисе Общества).

Принимая во внимание, что ответчиком не представлено доказательств предоставления документов по требованию Общества, суд первой инстанции пришел к выводу, что предусмотренная Федеральным законом от 08.02.1998 N 14-ФЗ "Об обществах с ограниченной ответственностью" (далее - Закон N 14-ФЗ) обязанность по передаче вновь избранному директору спорных документов ФИО1 как бывшим директором Общества не выполнена, в связи с чем, предъявленные исковые требования счел обоснованными и подлежащими удовлетворению.

Судебная коллегия с данными выводами суда первой инстанции не может согласиться в силу следующего.

В соответствии с пунктом 1 статьи 53 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее - ГК РФ) юридическое лицо приобретает гражданские права и принимает на себя гражданские обязанности через свои органы, действующие в соответствии с законом, иными правовыми актами и учредительными документами. 

Лицо, которое в силу закона, иного правового акта или учредительного документа юридического лица уполномочено выступать от его имени, должно действовать в интересах представляемого им юридического лица добросовестно и разумно (пункт 3 статьи 53 ГК РФ). 

В силу пункта 4 статьи 32 Закона N 14-ФЗ руководство текущей деятельностью общества осуществляется единоличным исполнительным органом общества или единоличным исполнительным органом общества и коллегиальным исполнительным органом общества. 

В пункте 1 статьи 50 Закона N 14-ФЗ установлено, что общество обязано хранить документы, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, уставом общества, внутренними документами общества, решениями общего собрания участников общества, совета директоров (наблюдательного совета) общества и исполнительных органов общества. 

Согласно пункту 2 статьи 50 Закона N 14-ФЗ общество хранит документы, предусмотренные пунктом 1 настоящей статьи, по месту нахождения его единоличного исполнительного органа или в ином месте, известном и доступном участникам общества. 

Согласно части 1 статьи 7 Федерального закона от 06.12.2011 года N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" (далее - Закон N 402-ФЗ) ведение бухгалтерского учета и хранение документов бухгалтерского учета организуются руководителем экономического субъекта.

Руководитель экономического субъекта - лицо, являющееся единоличным исполнительным органом экономического субъекта, либо лицо, ответственное за ведение дел экономического субъекта, либо управляющий, которому переданы функции единоличного исполнительного органа (пункт 7 статьи 3 Закона N 402-ФЗ).

В пункте 4 статьи 29 Закона N 402-ФЗ предусмотрено, что при смене руководителя организации должна обеспечиваться передача документов бухгалтерского учета организации. Порядок передачи документов бухгалтерского учета определяется организацией самостоятельно. 

В пункте 9.6 Устава ООО «Лидер ОСТ» закреплено, что Общество ведет бухгалтерский, оперативный и статистический учет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. Организация документооборота в обществе, в его филиалах и представительствах осуществляется директором Общества (подпункт 12 пункта 8.5 Устава ООО «Лидер ОСТ»).

Согласно пункту 9.7 Устава ООО «Лидер ОСТ» Общество хранит открытый перечень документов по месту нахождения его единоличного исполнительного органа.

Директор Общества несет ответственность за соблюдение порядка ведения, достоверность учета и отчетности Общества (пункт 9.14 Устава ООО «Лидер ОСТ»).

Руководитель организации по завершении осуществления своих полномочий обязан передать дела, что включает в себя обязанность вернуть Обществу все его документы, в том числе, и те, которые по какой-то причине находятся у бывшего руководителя, а не по месту нахождения юридического лица.

Каждое лицо, участвующее в деле, должно доказать обстоятельства, на которые оно ссылается как на основание своих требований и возражений (статья 65 АПК РФ).

Согласно пунктам 22 и 23 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24.03.2016 N 7 "О применении судами некоторых положений Гражданского кодекса Российской Федерации об ответственности за нарушение обязательств", при предъявлении требования об исполнении обязательства в натуре суд, исходя из конкретных обстоятельств дела, определяет, является ли такое исполнение объективно возможным; по смыслу пункта 1 статьи 308.3 ГУ РФ, заявитель не вправе требовать по суду исполнения обязательства в натуре, если осуществление такого исполнения объективно невозможно.

При предъявлении кредитором иска об исполнении должником обязательства в натуре суд, исходя из конкретных обстоятельств дела, определяет, является ли такое исполнение объективно возможным.

Разрешая вопрос о допустимости понуждения должника исполнить обязанность в натуре, суд учитывает не только положения ГК РФ, иного закона или договора, но и существо соответствующего обязательства.

Согласно правовой позиции, изложенной в Определении Судебной коллегии по экономическим спорам Верховного Суда Российской Федерации от 09.08.2022 № 307-ЭС22-5640 по делу № А26-507/2021, при разрешении данной категории споров суды должны исследовать и давать оценку по существу заявленным ответчиком возражениям об объективной невозможности предоставления им истребуемой документации.

Истец должен представить доказательства того, что спорные документы находились у ответчика в период исполнения им полномочий директора общества, а ответчик должен доказать передачу указанных документов новому директору общества. В то же время для удовлетворения заявленного требования суду необходимо также исследовать вопрос фактического их нахождения у лица, требования к которому о возложении обязанности передать документы предъявлены, так как судебный акт, обязывающий передать документы, отсутствующие у лица, не будет обладать признаками исполнимости.

Конституционный Суд Российской Федерации в постановлениях от 30.07.2001 N 13-П и от 05.02.2007 N 2-П отметил, что принцип правовой определенности предполагает стабильность правового регулирования и исполнимость вынесенных судебных решений; судебные акты должны быть исполнимы реально и безусловно.

Таким образом, по смыслу разъяснений, содержащихся в пункте 22 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24.03.2016 N 7 "О применении судами некоторых положений Гражданского кодекса Российской Федерации об ответственности за нарушение обязательств", возлагаемая по суду обязанность по исполнению обязательства в натуре для ответчика должна быть объективно и субъективно исполнимой.

Для возложения обязанности по предоставлению документов ответчик должен обладать этими документами либо при их отсутствии иметь возможность их восстановления.

В рассматриваемом случае доказательств обладания ответчиком истребуемых истцом документов материалы дела не содержат; равно как и отсутствуют доказательства вывоза ответчиком с территории Общества истребуемых документов.

02.05.2024 ФИО1 в адрес ФИО197 было направлено заявление об увольнении с занимаемой должности по собственному желанию, которое, как следует из почтового уведомления, предоставленного в материалы дела, было получено ФИО197 07.05.2024. 

Таким образом, трудовой договор с ФИО1 был фактически прекращен с 07.06.2024.

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 33 Закона № 14-ФЗ к компетенции общего собрания участников общества относится образование исполнительных органов общества и досрочное прекращение их полномочий.

Часть 5 статьи 80 ТК РФ предоставляет работнику право прекратить работу по истечении срока предупреждения об увольнении по своей инициативе и обязывает работодателя оформить состоявшееся прекращение трудовых отношений. 

Такое правовое регулирование направлено на создание дополнительных гарантий, обеспечивающих реализацию права работника на прекращение трудового договора по его волеизъявлению.

При таких обстоятельствах, полномочия руководителя Общества при досрочном расторжении трудового договора по инициативе работника прекращаются по истечении установленного законом срока для предупреждения об увольнении и независимо от проведения работодателем общего собрания по вопросу прекращения полномочий единоличного исполнительного органа.

При этом законом не предусмотрена обязанность бывшего руководителя обеспечивать сохранность находящихся на территории бывшего работодателя документации Общества. 

Также следует отметить, что у ФИО197 имелся целый месяц для назначения единоличного исполнительного органа.

Между тем, на указанную дату ФИО197, будучи единственным участником ООО «Лидер ОСТ», нового руководителя не назначил.

При этом с 15.05.2024 и вплоть до даты прекращения трудового договора (07.06.2024) ответчик находился в состоянии временной нетрудоспособности на амбулаторном лечении, которое продлилось вплоть до 21.06.2024 (включительно). 

Как следует из решения № 4 единственного участника от 13.06.2024, с 14.06.2024 истец сначала возложил обязанности единоличного исполнительного органа на гражданина ФИО199, а позднее за тем же номером решения, но уже за датой 21.06.2024, передал их ФИО198, которая с 22.06.2024 приступила к исполнению своих обязанностей в офисе компании.

Все вышеуказанные действия истца по назначению новых единоличных исполнительных органов были произведены уже за пределами исполнения ФИО1 своих обязанностей и при отсутствии у последнего объективных возможностей распоряжаться находящимися в офисе организации документами.

Вывод суда первой инстанции о том, что сам по себе тот факт, что ФИО1 не направил ФИО197 уведомление о приемке-передаче документации Общества, свидетельствует о том, что вся документация Общества, поименованная в иске, находится непосредственно в распоряжении у ФИО1, судебная коллегия находит ошибочным.

Как указывалось выше, согласно пункту 9.7 Устава ООО «Лидер ОСТ» Общество хранит документы по месту нахождения его единоличного исполнительного органа.

Аналогичные положения закреплены в пункте 2 статьи 50 Закона № 14-ФЗ.

Согласно пункту 2 статьи 54 ГК РФ место нахождения юридического лица определяется местом его государственной регистрации на территории Российской Федерации путем указания наименования населенного пункта (муниципального образования). Государственная регистрация юридического лица осуществляется по месту нахождения его постоянно действующего исполнительного органа.

Согласно выписке из ЕГРЮЛ, местом государственной регистрации ООО «Лидер ОСТ», т.е. местом нахождения его действующего исполнительного органа является: 400001, 

<

...> зд. 9а, помещ. 301, который не изменялся с 14.07.2023 (том 1, л.д. 27).

В период исполнения обязанностей руководителя Общества на руководителя Общества в соответствии с приведенными выше положениями возлагалась обязанность по обеспечению сохранности документов Общества по месту нахождения его единоличного исполнительного органа.

В данном случае действует презумпция нахождения спорных документов по месту нахождения Общества, так как указанное обстоятельство Обществом не опровергнуто; при этом объективных доказательств, которые свидетельствовали бы о том, что такие документы в офисе Общества отсутствуют, истцом в нарушение положений статьи 65 АПК РФ в материалы дела не представлено.

Материалы настоящего дела не содержат доказательств нахождения испрашиваемых истцом документов у ФИО1, равно как и не содержат доказательств, подтверждающих факт вывоза (выноса) ФИО1 документов с адреса местонахождения Общества и их незаконное удержание ответчиком.

При этом, как указал ответчик и не оспаривается истцом, над входом в офис ООО «Лидер ОСТ» располагается камера видеонаблюдения.

Таким образом, видеозаписями с камеры наблюдения истец мог бы подтвердить свои доводы о том, что документация Общества была у истца ответчиком изъята; однако, в течение всего периода рассмотрения дела таких доказательств истцом не представлено.

Само по себе то обстоятельство, что ФИО1 в определенный период времени являлся единоличным исполнительным органом Общества, не может с очевидностью свидетельствовать о нахождении в его личном владении истребуемых документов.

Принятие судом первой инстанции в качестве доказательства, свидетельствующего об отсутствии документации по месту регистрации юридического лица, акта осмотра кабинета ответчика от 07.05.2025, является ошибочным.

Судебная коллегия к акту осмотра кабинета ответчика от 07.05.2025, представленного истцом, относится критически.

Так, в данном акте осмотра от 07.05.2024 указано, что он был составлен единственным участником Общества ФИО197 в присутствии ФИО200, ФИО201 и ФИО202 в связи с: «длительным отсутствием директора ООО «Лидер ОСТ» ФИО1 на рабочем месте в виду необходимости установления места нахождения документации организации, а также товарно-материальных ценностей» (акт осмотра от 07.05.2024 приложен истцом к пояснениям от 02.11.2024, том 1, л.д. 92).

Между тем, в материалы дела самим истцом была представлена выписка ПАО «Промсвязьбанк» из лицевого счета 

<

***> за период с 17.05.2022 по 02.05.2024 (подана через «Мой Арбитр» 02.11.2024, 10:28:37), из которой следует, что вплоть до последнего дня заявленного в выписке периода, ФИО1 подписывались платежные документы, находящимся в его распоряжении ключом электронно-цифровой подписи, что подтверждает факт его нахождения на рабочем месте.

Как уже было сказано, с 15.05.2024 и вплоть до даты прекращения трудового договора (07.06.2024) ответчик находился в состоянии временной нетрудоспособности на амбулаторном лечении, которое продлилось вплоть до 21.06.2024 (включительно). 

Ответчиком в судебном заседании 17.12.2025 были предоставлены в материалы дела распечатки электронной почты ФИО1, из которых следует, что с начала мая 2024 года, в том числе и 07.05.2024, ФИО1 вплоть до 15.05.2024, когда у ответчика случился ишемический криз, постоянно находился на рабочем месте (том 1, л.д. 116-149). 

При этом, доказательства того, что в какой-то момент до 15.05.2024 ответчик вывез из офиса компании какую-либо документацию, в материалах дела отсутствуют.

Следует отметить, что ФИО1 на составление акта осмотра от 07.05.2024 не приглашался; данный акт ФИО1 для ознакомления не предъявлялся.

Доказательств обратного материалы дела не содержат.

Как пояснил ответчик, о существовании акта осмотра от 07.05.2024 ФИО1 стало известно только при рассмотрении настоящего дела.

Кроме того, сам факт того, что конкретно на рабочем месте ФИО1 не имелось папок с документами - не свидетельствует о выбытии документации из распоряжения истца.

Следует отметить, что офис по адресу: 400001, 

<

...> зд. 9а, помещ. 301, арендуется ООО «Лидер ОСТ» у ООО «МКЛ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>), которое также имеет свой офис по тому же адресу и в том же помещении.

Офисное помещение 301 имеет кадастровый номер 34:34:34:050031:459 и принадлежит ООО «МКЛ» на праве собственности, что подтверждается выпиской из ЕГРН.

Из официальных данных налогового органа, размещенных в сервисе «Прозрачный бизнес» на сайте https://pb.nalog.ru, следует, что по адресу: 400001, 

<

...> зд. 9а, помещ. 301, располагаются еще шесть компаний - ООО «МКЛ», ООО «Радлинк», ООО «МКЛ-Строй», ООО «Биомед», ООО «Медторг», ООО «Волгалинк» (том 1, л.д. 97-98).

Кроме того, как видно из выписки из ЕГРН в отношении помещения с кадастровым номером 34:34:34:050031:459, указанное помещение состоит из двух комнат - 52 и 41 кв.м.

Как указал ответчик, в офисном помещении 301 разделение территории по компаниям, осуществляющим деятельность в помещении, отсутствует.

Таким образом, на площади двух комнат 52 и 41 кв.м. без разделения территории одновременно работают семь юридических лиц - ООО «МКЛ», ООО «Радлинк», ООО «МКЛ-Строй», ООО «Биомед», ООО «Медторг», ООО «Волгалинк» и ООО «Лидер ОСТ».

Также ответчик указал, что в комнате площадью 41 кв.м. располагается бухгалтерия и где постоянно хранится вся документация указанных выше компаний; ведение консолидированного учета осуществляется ИП ФИО203, которая также имеет в помещении 301 постоянное оборудованное рабочее место и доступ ко всей документации ООО «Лидер ОСТ», у нее же после 15.05.2024, когда ФИО1 находился на лечении, находился и ключ электронно-цифровой подписи.

Вывод суда первой инстанции о недоказанности ответчиком того факта, что ФИО203 осуществляла функции бухгалтера в ООО «Лидер ОСТ», в отсутствие  соответствующего договора, регулирующего отношения с данным лицом, судебной коллегией признан ошибочным поскольку наличие договорных отношений может подтверждаться не только письменным договором, составленным в виде одного документа, подписанного сторонами, но и иными документами.

В рассматриваемом случае наличие договорных отношений с ИП ФИО203 в рамках услуг по бухгалтерскому учету подтверждается представленной самим истцом с пояснениями от 07.11.2024 выпиской по расчетному счету ООО «Лидер ОСТ», из которой усматриваются выплаты на систематической основе в пользу ИП ФИО203 за бухгалтерские услуги со ссылкой на договор, заключенный еще до вступления ФИО1 в полномочия директора ООО «Лидер ОСТ» - договор № 3 от 01.01.2022 (том 1, л.д. 92).

Из данной выписки по расчетному счету ООО «Лидер ОСТ» следует, что первая выплата денежного вознаграждения по договору об оказании бухгалтерских услуг № 3 от 01.01.2022 путем перечисления с расчетного счета Общества на расчетный счет ИП ФИО203 состоялась 10.06.2022, последняя – 10.04.2024.

Следует также отметить, что истцом не истребуется у ответчика указанный договор об оказании бухгалтерских услуг № 3 от 01.01.2022. 

Согласно пункту 26 Приказа Минфина России от 16.04.2021 N 62н "Об утверждении Федерального стандарта бухгалтерского учета ФСБУ 27/2021 "Документы и документооборот в бухгалтерском учете" доступ к первичным учетным документам, принятым к бухгалтерскому учету, а также к регистрам бухгалтерского учета предоставляется в порядке, установленном экономическим субъектом, с обязательным информированием главного бухгалтера или иного должностного лица экономического субъекта, на которое возложено ведение бухгалтерского учета, либо лица, с которым заключен договор оказания услуг по ведению бухгалтерского учета.

Доказательств, свидетельствующих о возложении обязанности по ведению бухгалтерского учета на иное лицо, материалы дела не содержат.

Согласно разъяснениям, содержащимся в пункте 1 и 2 Постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 30.07.2013 № 62 «О некоторых вопросах возмещения убытков лицами, входящими в состав органов юридического лица», в случае отказа директора от дачи пояснений или их явной неполноты, если суд сочтет такое поведение директора недобросовестным, бремя доказывания отсутствия нарушения обязанности действовать в интересах юридического лица добросовестно и разумно может быть возложено судом на директора.

Данное положение обусловлено необходимостью соблюдения баланса интересов участников процесса при явном злоупотреблении правами директора организации, уклоняющегося от дачи пояснений о судьбе истребуемых документов.

Во всех иных обстоятельствах ответчик не обязан доказывать факт отсутствия у него вышеперечисленных документов (доказывания отрицательного факта), поскольку это недопустимо с точки зрения поддержания баланса процессуальных прав и гарантий их обеспечения. 

В ходе рассмотрения дела ФИО1 занимал весьма активную позицию, давал пояснения и предоставлял доказательства в обоснование своей позиции.

Кроме того, ФИО1 были даны следующие пояснения: «поскольку при увольнении расчеты с ФИО1 работодателем были произведены не в полном объеме и с нарушением сроков, предусмотренных действующим законодательством, по указанной причине ответчиком в сентябре 2024 года был направлен в ООО «Лидер ОСТ» посредством Почты России запрос о предоставлении документов, связанных с трудом, который не был исполнен бывшим работодателем.

20.12.2024 для передачи указанного запроса нарочно повторно и возможного получения указанных документов ФИО1 посетил офис ООО «Лидер ОСТ» по адресу: 400001, 

<

...>, где подал аналогичный запрос уже нарочно.

Поскольку лица, указанного в выписке из ЕГРЮЛ в качестве единоличного исполнительного органа - ФИО198 - на рабочем месте не оказалось, указанный запрос был передан находящемуся на своем рабочем месте лицу, выполняющему функцию главного бухгалтера организации - ФИО203 (ИНН 

<

***>).

При этом, пока ФИО1 ждал окончания обеденного перерыва бухгалтера, находясь в помещении № 301 по адресу: г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, 9а, он увидел, что все истребуемые у него документы, рассортированные в папки и коробки по годам, находятся на территории помещения № 301, причем как в пределах территории арендодателя - ООО «МКЛ», так и на рабочем месте бухгалтера - ФИО203

В процессе нахождения ответчика 20.12.2024  в помещении 301, ФИО1 велась видеосъемка; скриншоты кадров, фиксирующие нахождение в офисе Общества части истребуемых истцом документов (позиции 2- 25 иска) приобщены к материалам дела при рассмотрении спора в суде первой инстанции (том 4, л.д. 2-13).

ФИО1 попытался зафиксировать фактическое нахождение истребуемых в судебном порядке документов на фото и видеокамеру телефона. Частично в кадр попали две коробки с паспортами лифта № 10037997-10; лифта № 1003799720; лифта № 10037997-30; эскалатора № 13J00474; эскалатора № 13J00476; эскалатора № 1003799810; эскалатора № 10037998-20; эскалатора № 10037998-30; эскалатора № 10037998-40; подъемного механизма (лифта) УП-МШ № 221700000. В указанных паспортах оборудования вшиты акты периодического технического освидетельствования и испытаний.».

Обслуживаем лифтов, эскалаторов и подъемника ТЦ «Юбилейный» занимается ООО «Метеор Лифт».

09.01.2025 по электронной почте, а затем 10.01.2025 нарочно ответчиком был направлен в указанную организацию запрос относительно того, обслуживаются ли на сегодняшний день ею: лифт № 10037997-10; лифт № 10037997-20; лифт № 10037997-30; эскалатор № 13J00474; эскалатор № 13J00476; эскалатор № 10037998-10; эскалатор № 10037998-20; эскалатор №№ 10037998-30; эскалатор № 10037998-40; подъемный механизм (лифт) УП-МШ № 221700000 и где находятся паспорта данного оборудования, в которых делаются отметки о ремонтах и технических обслуживаниях, а также вшиваются акты освидетельствования (том 3, л.д. 1-2).

В ответ на данное обращение 14.01.2025 от ООО «Метеор лифт» было получено письмо (том 3, л.д. 3), согласно которому техническое обслуживание осуществляется в соответствии с требованиями Технического регламента ТР/ТС-011/2022 и Постановления Правительства № 1744 от 20.10.2023 ежемесячно с записью в журналах технического обслуживания и ремонта оборудования. Последнее плановое ТО проводилось в декабре 2024 года, аварийные заявки выполняются по мере их поступления.

Также в данном письме ООО «Метеор лифт» указало, что последний капительный ремонт проводился по договору № B7TS-3855 от 08.10.2024 в ноябре 2024 года с записью в паспорт эскалатора.

Таким образом, как указал ответчик, все паспорта оборудования хранятся в офисе ООО «Лидер ОСТ» по адресу: 

<

...>; последние отметки в них были сделаны в декабре 2024 года.

Также ООО «Метеор лифт» подтвердило, что ООО «Лидер ОСТ» систематически производит расчеты за техническое обслуживание, что невозможно при отсутствии договоров с данным контрагентом, которые вместе с паспортами лифтов и актами технического освидетельствования истребуются истцом у ответчика.

Совокупность указанных доказательств (фотографии с обнаруженными в офисе  ООО «Лидер ОСТ» папки с паспортами лифтов и эскалаторов, а также письмо от 14.01.2025 от ООО «Метеор лифт») позволяет прийти к выводу, что истребуемые истцом документы (позиции 2-25 иска) находятся в распоряжении истца и используются Обществом в своей деятельности во взаимоотношениях с ООО «Метеор лифт».

Также следует отметить, что вопреки своим утверждениям об отсутствии документации, необходимой для работы, ООО «Лидер ОСТ» продолжает расчеты и оформление отношений с иными лицами, договоры с которыми истребуются у ответчика.

Так, например, в пункте 241 иска истцом у ответчика истребуется агентский договор № АД-9-2022 от 16.02.2022, заключенный с ИП ФИО122 

Как следует из имеющихся в материалах дела доказательств, за период с июня 2024 года до настоящего момента договор № АД-9-2022 от 16.02.2022, заключенный с ИП ФИО122, является основанием для исполнения обязательств ООО «Лидер ОСТ», которое не просто номинально выставляет по нему стоимость своих услуг, но и корректирует начисления за предыдущие периоды, что следует, например, из отчета агента за июнь 2024 года, в котором уже вновь избранным единоличным исполнительным органом истца - ФИО198 - по состоянию на июнь 2024 года делается перерасчет агентского вознаграждения за май 2024 года (период управления ФИО1), что было бы невозможно при отсутствии первичной документации (том 3, л.д. 4-6, 8-13, 24-26, 31-32, 34-37, 44-47, 49-53).

В адрес ФИО122 со стороны ООО «Лидер ОСТ» неоднократно направлялись акты взаимозачетов, составление которых также невозможно без всей полноты первичной документации (акты от 30.06.2024, от 31.07.2024, акт сверки за период с 01.01.2024 по 28.08.2024, акт от 31.08.2024) (том 3, л.д. 14-15, 27-30, 38-39, 54).

Как следует из представленных отчетов комитента, направленных уже вновь избранным директором истца ФИО198, ООО «Лидер ОСТ» отчитывается перед ИП ФИО122 за получение арендной платы от ИП ФИО52 (том 3, л.д. 7, 33, 48).

Также в материалах дела имеются принятые и оплаченные истцом универсальные передаточные документы и акты выполненных работ по истребуемым им у ответчика договорам с контрагентами за периоды после увольнения ответчика (том 3, л.д. 16-23):

-  ООО ЧОО «Триумф» - договор, заявлен в пункте 309 иска;

-  ООО «КОМУС» - договор, указан в пункте 295 иска;

-  ООО «РЭС-3» - договор, пункт 289 иска;

-  ООО «Концессии водоснабжения» - договор, пункт 296 иска;

-  ИП ФИО149 – договор, пункт 280 иска.

Учитывая, что в отсутствие договоров приемка работ, товаров и услуг была бы невозможна, указанные обстоятельства свидетельствуют о наличии в распоряжении истца указанных документов.

Также, суд апелляционной инстанции отмечает, что одним из документов, который истец истребует у ответчика, является агентский договор № АД-12/45/14-2022 от 01.06.2022, заключенный с ФИО142 (пункт 266 иска). 

Вместе с тем, как следует из Картотеки арбитражных дел 06.09.2024 (после увольнения ответчика), истец обратился в арбитражный суд с иском к ФИО142 о взыскании задолженности по указанному выше договору, который был удовлетворен 29.10.2024 (дело № А12-24817/2024). 

Приложением к указанному иску являлась копия спорного договора, который как утверждает истец - у него отсутствует.

Кроме того, в 2025 году ООО «Лидер ОСТ» были инициированы еще два судебных разбирательства:

- в рамках дела № А12-1229/2025 к ФИО204 о взыскании задолженности по оплате агентского вознаграждения с февраля 2022 года по ноябрь 2024 года (в соответствии с разделом № 2 Агентского договора и приложением № 2 к Агентскому договору, утвержденным протоколом общего собрания от 12.04.2021, а в последующем - тарифа, утвержденного протоколом общего собрания от 17.05.2024);

- по делу № А12-2827/2025 - к ФИО205 о взыскании задолженности за период с февраля 2022 года по декабрь 2024 года по оплате агентского вознаграждения в размере 104 240, 05 руб.

Вывод суда первой инстанции о том, что данные дела являются продолжением дел, инициированных самим же ответчиком (№ А12-1638/2023, А12-1639/2023 и А12-22583/2023), доказательственная база новых дел сформировалась на основе данных из указанных разбирательств (по копиям документов); в указанных делах позиция Общества основана на копиях документов, в то время как в настоящем деле испрашиваются оригиналы удерживаемой ответчиком документации, является ошибочным, поскольку документальные основания всех вышеперечисленных дел не совпадают.

Так, например, в рамках дел № А12-1638/2023, А12-1639/2023 сторонами иска выступали ФИО206 и ФИО207, а период взыскания был ограничен ноябрем 2022 года, в то время как в делах № А12-1229/2025 и А12-2827/2025 иные стороны, а период взыскания - с февраля 2022 года по ноябрь 2024 года; что исключает единство доказательственной базы.

В пункте 40 искового заявления истцом заявлено требование об истребовании паспорта безопасности ТЦ «Юбилейный», которое судом первой инстанции было удовлетворено.

Вместе с тем, из фотографий, приобщенных истцом к акту осмотра от 07.05.2024 и из содержания самого акта, усматривается наличие в рабочем столе ФИО1 на момент проведения осмотра флеш-носителя желтого цвета с надписью «Эксперт».

 Как пояснил ответчик, указанный флеш-носитель является тем самым паспортом безопасности ТЦ «Юбилейный».

Доказательств обратного истцом в материалы дела не представлено.

Также истцом было заявлено требование об истребовании у ответчика следующих технических документов:

• Рабочая документация «Архитектурные решения» ПИР 06/07/04-АР

• Рабочая документация «Конструкции железобетонные» ПИР 06/07/04-КЖ

• Рабочая документация «Конструкции металлические» ПИР 06/07/04 - КМ

• Проектная документация «Организация дорожного движения» 20-56-ОДД

• Рабочая документация на диспетчерскую лифтов и эскалаторов ПИР 06/07/04 - ДЛ

• Технический паспорт на разделительную камеру РК.9003.РЭ

• Технический паспорт на ловушки-сепараторы для очистки поверхностных и производственных сточных вод от нефтепродуктов типа ЭКО-Н-6 № ЭКО-Н-6.9002.РЭ

• Технический паспорт на компактные установки для улавливания и сбора песка и взвешенных веществ из поверхностных и производственных сточных вод от нефтепродуктов типа ОТБ-6 № ОТБ-6.9001.РЭ

В подтверждение нахождения указанных документов в распоряжении ответчика истец сослался на акты приема-передачи документов от 14.04.2023, составленные между ФИО114 и ООО «Лидер ОСТ», проанализировав которые, по утверждению истца, им был составлен перечень документов, приведенный в иске, но в которых, однако, указаны, в том числе, следующие наименования переданной документации:

- рабочая документация «Архитектурные решения»;

- Расчет по оценке пожарного риска - 3 папки;

- рабочая документация «Конструкции железобетонные»;

- рабочая документация «Конструкции металлические»;

- проектная документация «организация дорожного движения»;

- паспорта на ворота секционные подъемные - 3 шт.;

- экспертное заключение о классе пожарной опасности навесных фасадных систем;

- рабочая документация на диспетчерскую лифтов и эскалаторов:

- технические условия № Ид03/18-1 на диспетчерскую лифтов и эскалаторов;

- технический паспорт па разделительную камеру;

- технический    паспорт   на   ловушки-сепараторы   для    очистки    поверхностных    и производственных сточных вод от нефтепродуктов типа ЭКО-Н-6;

- технический паспорт на компактные установки для улавливания и сбора песка и взвешенных веществ из поверхностных и производственных сточных вод от нефтепродуктов типа ОТБ-6.

Не обладая указанными документами, составить столь детальный перечень с указанием номеров отсутствующих в акте от 14.04.2023 документов не представляется возможным.

Указанные выше обстоятельства позволяют прийти к выводу, что истец располагает указанными документами.

Кроме того, следует отметить, что по позициям иска № 46-49, 54-56, 58, 60, 67, 70-72, 75-78,80-83, 86-90, 93-94, 96, 98-100, 102, 104-106, 108-109, 114, 117-118, 122, 123, 128-129, 135-136, 138, 140, 142-143, 147, 150-152, 154-155, 158-159, 161, 163-166, 172-173, 177-179, 181, 183, 191, 193-197, 202, 209, 211, 214, 218, 220-229, 232, 234-237, 239-250, 252-259, 261-262, 264-265, 268, 270, 286-287, 292, 294-295, 303-304, 308, 316, 324, 333 истцом истребуются у ответчика документы, составление которых не относится к периоду осуществления ФИО1 своих полномочий в качестве единоличного исполнительного органа ООО «Лидер ОСТ», и передача которых ФИО1 не подтверждена.

Анализ имеющихся в материалах дела доказательств позволяет прийти к выводу, что после прекращения полномочий ФИО1 как руководителя ООО «Лидер ОСТ», каких-либо сложностей в работе Общества не наблюдалось.

Доказательства того, что после прекращения полномочий ФИО1 Общество столкнулось в своей повседневной деятельности с трудностями, связанными с отсутствием каких-либо документов, относящихся к деятельности Общества, истцом в нарушение положений статьи 65 АПК РФ в материалы дела не представлено.

Как указывалось выше, для удовлетворения требования об обязании предоставить документы, необходимо исследовать вопрос фактического их нахождения у лица, требования к которому о возложении обязанности передать документы предъявлены, так как судебный акт, обязывающий передать документы, отсутствующие у лица, не будет обладать признаками исполнимости.

По смыслу разъяснений, содержащихся в пункте 22 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24.03.2016 N 7 "О применении судами некоторых положений Гражданского кодекса Российской Федерации об ответственности за нарушение обязательств", возлагаемая по суду обязанность по исполнению обязательства в натуре для ответчика должна быть объективно и субъективно исполнимой.

Оценив имеющиеся в материалах дела доказательства в их совокупности и взаимосвязи по правилам статьи 71 АПК РФ, судебная коллегия приходит к выводу об отсутствии оснований для удовлетворения иска.

На основании изложенного, решение суда первой инстанции подлежит отмене в силу статьи 270 АПК РФ.

Расходы по оплате государственной пошлины за рассмотрение иска и апелляционной жалобы в соответствии со статьей 110 АПК РФ относятся на истца.

В соответствии с частью 1 статьи 177 АПК РФ постановление, выполненное в форме электронного документа, направляется лицам, участвующим в деле, посредством его размещения в установленном порядке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в режиме ограниченного доступа не позднее следующего дня после дня его принятия.

Руководствуясь статьями 268-271 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный апелляционный суд

ПОСТАНОВИЛ:

решение Арбитражного суда Волгоградской области от 04 апреля 2025 года по делу № А12-23848/2024 отменить.

В удовлетворении исковых требований общества с ограниченной ответственностью «Лидер ОСТ» отказать.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Лидер ОСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>) в пользу ФИО1 расходы по оплате государственной пошлины за рассмотрение апелляционной жалобы в размере 10 000 рублей.

Постановление арбитражного суда апелляционной инстанции вступает в законную силу со дня его принятия и может быть обжаловано в Арбитражный суд Поволжского округа в течение двух месяцев со дня изготовления постановления в полном объеме через арбитражный суд первой инстанции.

Председательствующий                                                                                О. И. Антонова  

Судьи                                                                                                               И. М. Заграничный

                                                                                                                          Е. В. Романова